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建设项目基本情况
	项目名称
	河南四邦无纺材料有限公司非织造产品生产线项目

	建设单位
	河南四邦无纺材料有限公司

	法人代表
	冀中程410782198703061279
	联系人
	韩秋艳

	通讯地址
	新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区） 

	联系电话
	15638269990
	传真
	/
	邮政编码
	453700

	建设地点
	新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区） 

	备案部门
	河南新乡经济技术集聚区管理委员会
	项目代码
	2020-410721-17-03-046060

	建设性质
	新建改扩建技改
	行业类别
及代码
	C1781非织造布制造和C1789其他产业用纺织制成品制造

	占地面积
(平方米)
	20720
	绿化面积
(平方米)
	/

	总投资
(万元)
	25000
	其中：环保投资(万元)
	45
	环保投资占总投资比例
	0.18%

	评价经费
(万元)
	/
	预期投产日期
	2022年12月

	一、项目由来
河南四邦无纺材料有限公司位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区）。企业拟投资25000万建设非织造产品生产线项目，产品为PP纺粘无纺布、熔喷布、一次性口罩、N95立体口罩、防护服、手术衣。项目根据市场的需求量分逐步进行建设，生产能力满足需求后进行验收。项目选址占地面积为20720m2，为租赁现有标准厂房（租赁协议见附件3）。根据《新乡经济技术产业集聚区总体发展规划》（2017-2025），本项目用地性质为工业用地（见附图2），符合新乡经济技术产业集聚区总体发展规划。经现场查勘，该项目设备尚未安装，不属于未批先建。
依据《建设项目环境影响评价分类管理名录》（环境保护部部令44号及2018.4.28生态环境部部令第1号修正），本项目类别为“六、纺织业”类中的第20项“纺织品制造”，不属于“有洗毛、染整、脱胶工序的；产生缫丝废水、精炼废水的”，属于“其他（编织物及其制品除外）”，应编制环境影响评价报告表。根据《关于做好新型冠状病毒感染肺炎疫情防控期间有关建设项目环境影响评价应急服务保障的通知》（环办环评函[2020]56号）和《关于切实做好新型冠状病毒感染肺炎疫情防控期间有关建设项目环评技术评估应急服务保障建议的函》（环评估函[2020]4号），本项目属于防疫物资原辅材料和防疫物资的生产，属于三类项目中的医疗卫生和物资生产，按照告知承诺制进行审批。
受河南四邦无纺材料有限公司委托（委托书见附件1），我公司承担了本项目的环境影响评价工作，通过现场勘察和资料收集，依据《环境影响评价技术导则》的要求，结合工程规模和生产工艺，在收集和查阅相关资料基础上，本着“科学、公正、客观”的态度，编制完成了本项目的环境影响报告表。
二、项目建设地点及周围环境
本项目位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区）河南新乡经济开发区新飞家电产业园内，项目四周环境如下：西邻胡韦线，东边为格力空调仓库，北边为新乡飞世达电器有限公司。南边为华洋铜业集团有限公司。项目周围敏感点有：西北1200m余庄村、西北1540m东曹村、东北1230m七里营镇、东南1350m南王庄村、东南1725m刘店村、西1930m罗滩村。项目周边环境示意图见下图：
[image: ]
图1       项目周围环境图
三、工程内容
1、项目概况
项目的基本情况见下表1：
表1                  项目基本情况一览表
	序号
	项目
	建设内容

	1
	项目名称
	非织造产品生产线项目

	2
	建设性质
	新建

	3
	建设地点
	新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区） 

	4
	建设单位
	河南四邦无纺材料有限公司

	5
	总投资
	25000万元

	6
	占地面积
	20720平方米

	7
	定员与工作制度
	劳动定员220人，三班生产，每班8小时，年工作日330天


2、项目组成及建设情况
项目租赁已建成车间进行生产建设，不新增占地。经过现场勘查，项目主要生产设备尚未安装，不具备生产能力。现场照片如图2。
[image: 微信图片_20200701160849][image: 微信图片_20200701160846]








图2  项目车间现状图
本项目主要工程组成见下表。
表2                 项目工程组成一览表
	序号
	项目
	建设内容
	数量、规模或要求
	备注

	1
	主体工程
	生产车间
	1F，无尘车间，建筑面积18000m2
	利用已建成车间

	2
	辅助工程
	仓库
	1F，建筑面积2000m2
	

	
	
	办公室
	1F，建筑面积7200m2，用于职工办公
	

	3
	公用工程
	供水
	园区统一供应
	/

	
	
	供电
	园区电网供给
	/

	4
	环保工程
	废气治理
	熔融、纺丝、热压、焊接工序产生的有机废气
	车间密闭生产，熔融、纺丝、热压、焊接工序废气经集气罩收集，后经“UV光催化氧化+活性炭处理装置”处理后，经1根15m高排气筒排放（废气总净化效率为90%）
	新建

	
	
	废水治理
	依托厂区化粪池进行处理，经市政管网前期排入新乡市贾屯污水处理厂后期排入新乡县综合污水处理厂进一步处理。
	依托厂区化粪池

	
	
	噪声治理
	厂房隔声，距离衰减
	新建

	
	
	固废治理
	危险废物暂存间一处（建筑面积10m2）
	新建

	
	
	
	一般固废场所一处（建筑面积10m2）
	新建


3、项目产品方案
本项目为非织造产品生产线项目，产品方案如下表所示。
表3                 项目产品方案一览表
	序号
	产品名称
	单位
	年产量

	1
	熔喷布
	吨/年
	2500（其中250吨用于口罩生产）

	2
	PP纺粘无纺布
	吨/年
	37500（其中5000吨用于其他产品的生产）

	3
	口罩（平面）
	亿只/年
	2

	4
	口罩（立体）
	亿只/年
	1

	5
	防护服、手术衣
	万件/年
	400


4、原辅材料与能源消耗量
表4             项目原辅材料及动力消耗情况一览表
	序号
	名称
	材料名称
	年使用量
	备注

	1
	原辅材料
	聚丙烯颗粒
	37500t/a
	高熔指聚丙烯专用料M-1500，外购

	2
	
	色母粒
	2500t/a
	外购

	3
	
	橡筋耳绳
	25t/a
	外购

	4
	
	鼻梁条
	20t/a
	外购，材质为铝条

	5
	
	松紧带
	10t/a
	外购

	6
	
	绑绳
	10t/a
	外购


主要原辅材料理化性质：
聚丙烯：聚丙烯是丙烯加聚反应而成的聚合物。系白色蜡状材料，是一种无色、无臭、无毒、半透明固体物质。密度为0.89～0.91g/cm3，易燃，熔点165℃，在155℃左右软化，使用温度范围为-30～140℃ 。在80℃以下能耐酸、碱、盐液及多种有机溶剂的腐蚀，能在高温和氧化作用下分解。
[bookmark: ref_[4]_49047][bookmark: ref_4]聚丙烯（PP）是一种性能优良的热塑性合成树脂，为无色半透明的热塑性轻质通用塑料。具有耐化学性、耐热性、电绝缘性、高强度机械性能和良好的高耐磨加工性能等，聚丙烯广泛应用于服装、毛毯等纤维制品、医疗器械、汽车、自行车、零件、输送管道、化工容器等生产，也用于食品、药品包装。而且因为其具有可塑性，聚丙烯材料正逐步替代木制产品，高强度韧性和高耐磨性能已逐步取代金属的机械功能。另外聚丙烯具有良好的接枝和复合功能，在混凝土、纺织、包装和农林渔业方面具有巨大的应用空间。
色母：全称叫色母粒，也叫色种，是一种新型高分子材料专用着色剂，亦称颜料制备物（Pigment Preparation）。色母主要用在塑料上。色母由颜料或染料、载体和添加剂三种基本要素所组成，是把超常量的颜料均匀载附于树脂之中而制得的聚集体，可称颜料浓缩物（Pigment Concentration），所以它的着色力高于颜料本身。加工时用少量色母料和未着色树脂掺混，就可达到设计颜料浓度的着色树脂或制品。
5、主要生产设备设施
本项目主要设备见下表。
表5              本项目主要设备设施一览表
	序号
	名称
	规格
	数量（台/套）
	备注

	1
	熔喷无纺布生产线4条
	化纤挤出机
	135mm
	4
	/

	2
	
	螺杆压缩机
	20A
	4
	/

	3
	
	罗茨鼓风机（真空泵）
	HDSR200B
	4
	/

	4
	
	无油螺杆鼓风机
	P200-126
	4
	/

	5
	
	高效率三相异步电动机
	TYPE YE-280M-4
	4
	/

	6
	
	摆阵线轮减速机
	BWD3-17-75
	4
	/

	7
	
	旋转接头
	PRS-XB50A
	8
	/

	8
	
	全自动预拉伸型缠绕包装机
	TP1000FD
	4
	/

	9
	
	滤料综合性能测试仪
	GK-1000
	5
	/

	10
	
	螺杆式冷水机组
	LKJ-40
	8
	辅助设备

	11
	
	纺丝挤出机
	JW90/30C
	4
	/

	12
	
	风机系统
	/
	4
	/

	13
	
	自动切换过滤器
	/
	4
	/

	14
	
	自动吸料机
	/
	4
	/

	15
	
	熔喷头系统
	50-80KG/HR
	4
	/

	16
	
	熔喷计量流道系统
	现场制造
	4
	/

	17
	
	成布接收收卷系统
	/
	4
	/

	18
	
	主机平台
	/
	4
	/

	19
	
	生产线电路集成控制台
	/
	4
	/

	20
	
	成网机
	50M/分
	4
	

	21
	
	电柜
	/
	4
	/

	22
	
	料斗
	/
	4
	

	23
	PP纺粘无纺布生产线10条
	吸料机
	真空吸料机
	10
	/

	24
	
	螺杆挤出机
	130MM
	10
	/

	25
	
	废边角料回收螺杆
	105MM
	10
	/

	26
	
	过滤器
	3.5平方双筒切换
	10
	/

	27
	
	计量泵
	150CC/rev
	10
	/

	28
	
	纺丝箱体
	1910
	10
	/

	29
	
	喷丝板
	1910
	20
	/

	30
	
	冷风箱
	/
	10
	/

	31
	
	料斗
	/
	10
	/

	32
	
	搅拌机
	/
	10
	/

	33
	
	上牵伸
	304不锈钢板
	10
	/

	34
	
	下牵伸
	304不锈钢板
	10
	/

	35
	
	成网机
	150M/分
	10
	/

	36
	
	抽吸风机
	30KW
	10
	/

	37
	
	冷风风机
	30KW
	10
	/

	38
	
	单体及辅助风机
	5.5KW
	10
	/

	39
	
	双棍热轧机
	150M/分
	10
	/

	40
	
	自动收卷机
	/
	10
	/

	41
	
	分切机
	/
	10
	/

	42
	
	加热油炉
	48KW
	30
	辅助设备

	43
	
	空调主机
	20万大卡
	10
	/

	44
	
	空调柜及水塔
	10万大卡
	10
	辅助设备

	45
	
	水泵及循环水
	4KW
	20
	辅助设备

	46
	
	空压机
	7.5KW
	10
	/

	47
	
	电柜
	/
	10
	/

	48
	
	全自动预拉伸型缠绕包装机
	TP1000FD
	3
	/

	49
	无纺布生产线辅助设施
	真空清洗炉
	200KW
	3
	过滤器、喷丝板的清洗

	50
	
	超声波清洗机
	/
	3
	

	51
	口罩生产线20条
	N95/KN95高速内置鼻梁口罩机
	/
	10
	/

	52
	
	平面全自动口罩机
	/
	10
	/

	53
	防护服、手术衣生产线
	全自动电脑缝纫设备
	/
	60
	/

	54
	
	横切机
	/
	2
	/

	55
	
	包装机
	/
	2
	/

	56
	
	紫外线杀菌机
	/
	2
	/


6、项目建设与产业政策及备案相符性分析
本项目属于纺织品制造，对比经查阅《产业结构调整指导目录》（2019年本），本项目不属于国家产业结构调整指导目录中鼓励类、限制类和淘汰类。本项目原料、生产工艺、设备均不属于限制类和淘汰类，符合国家产业政策要求。本项目情况与产业政策一致性分析见下表。
表6               项目与产业政策相符性对比分析一览表
	类别
	内容
	本项目情况
	相符性

	鼓励类
	查无相关对应条款
	/
	不属于

	限制类
	查无相关对应条款
	/
	不属于

	淘汰类
（落后生产工艺装备）
	查无相关对应条款
	/
	不属于

	淘汰类（落后产品）
	查无相关对应条款
	/
	不属于


由上表可知，本项目已在河南新乡经济技术集聚区管理委员会备案，项目代码为2020-410721-17-03-046060，经查阅《产业结构调整指导目录（2019年本）》（发改委令（2019）第29号），该项目生产工艺、产品、规模及生产设备均不属于限制类、淘汰类，属于允许类项目，符合国家产业政策相关要求。
7、项目建设与备案相符性分析
本项目与备案一致性分析见下表。
表7      项目建设内容与备案相符性分析一览表
	项目
	备案内容
	计划建设内容
	是否一致

	项目名称
	非织造产品生产线项目
	非织造产品生产线项目
	一致

	建设单位
	河南四邦无纺材料有限公司
	河南四邦无纺材料有限公司
	一致

	建设规模
	PP纺粘无纺布、熔喷布、一次性口罩、手提袋、面粉袋、防护服、手术衣生产线
	PP纺粘无纺布、熔喷布、一次性口罩、防护服、手术衣生产线
	减少部分产品

	生产设备
	PP纺粘无纺布设备10条生产线，熔喷布生产线4条，平面口罩机生产线10条，N95立体口罩机生产线10条，手提袋、面粉袋、防护服、手术衣全自动电脑缝纫设备60台
	PP纺粘无纺布设备10条生产线，熔喷布生产线4条，平面口罩机生产线10条，N95立体口罩机生产线10条，防护服、手术衣全自动电脑缝纫设备60台、横切机、包装机、消毒柜等
	设备细化

	生产工艺
	供料-熔融挤出-过滤-计量-纺丝-冷却-气流牵伸-成网-热轧加固-成品
	PP无纺布：供料-熔融挤出-过滤-计量-纺丝--冷却-气流牵伸-成网-热轧加固-分切成卷-成品；
熔喷布：供料-熔融挤出-过滤-计量-熔喷-冷却-成网-分切成卷-成品；
口罩：裁剪-成型-点焊-检验-包装-消毒-成品；
防护服、手术服：原料-裁剪-缝合-上松缝合-包装-消毒-成品
	工艺根据产品细化


经对照，本项目计划建设内容与备案内容相符。
8、与新环[2015]342号文对照分析
本项目与《新乡市环境保护局关于印发深化建设项目环境影响评价审批制度改革实施细则的通知》新环［2015］342号（以下简称《通知》）对照分析见下表。
表8             与《通知》对比分析一览表
	项目
	与本项目相关条文
	本项目情况
	对比结果

	新乡市主体功能区分
	重点开发区域：1、新乡市市区（含平原城乡一体示范区）、新乡县、卫辉市。2、农产品主产区的县城关镇、少数建制镇以及产业集聚区。
	项目位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区），位于新乡经济技术产业集聚区内
	属于

	
	限制开发区，农产品主产区：辉县市、获嘉县、原阳县、延津县、封丘县。（不含产业集聚区、专业园区和县城建成区以及规划区中以居住、商贸、文教科研为主的区域）
	
	不属于

	
	禁止
开发区
	太行山猕猴自然保护区
	
	不属于

	
	
	辉县市白泉风景名胜区
	
	

	
	
	辉县市白云寺森林公园
	
	

	
	
	辉县市关山国家地质公园
	
	

	新乡市集中水源地保护区
	第四水厂井群
	一级保护区：南边西曹和东曹村北以为界，北边以2#井和11#连线向北150m为界，东边以22#井向东150m为界，西边以12-1#井西150m为界围成的区域；
二级保护区：南边西曹、中曹村和余庄南及七里营村北以为界，北边以西石碑和董事碑村南及高村和西贾城村北为界，东边以21#桥为界，西边以敦留店村西为界围成的区域
	本项目距离第四水厂井群二级保护区1400m
	不在保护区范围内

	污染防治（控）重点单元
	水污染
	卫河流域：新乡市区、新乡县、卫辉市、辉县市、获嘉县
	项目位于新乡经济技术产业集聚区
	属于

	
	大气污染
	新乡市域全部
	
	属于

	
	重金属
污染
	新乡县、凤泉区（铅镉污染控制区）
	
	属于

	工业项目
分类
	二类工业项目：纺织化纤（无染整工段的纺织品制造（不含无染整工段的编织物及其制品制造）；服装制造（有湿法印花、染色、水洗工艺的）；鞋业制造（使用有机溶剂的））；
	本项目为纺织品制造，不属于编织物及其制品，无染整工段
	本项目属于二类工业


由上表可知，本项目位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区），本项目属于《通知》内划定的工业准入优先区，应按照工业准入优先区的环境准入政策执行，对比分析内容见下表。
表9           与工业准入优先区的准入条件内容相符性分析
	类别
	内容
	本项目情况
	对比结果

	简化部分审批程序
	依据环保部《建设项目环境影响评价分类管理名录》规定，对填报环境影响登记表的项目，环评文件由审批制改为备案制，即报即受理，2个工作日内办结；对编制环境影响报告表的项目，简化审批程序，即报即受理。
	本项目应编制报告表。属于简化审批程序类的建设项目。
	符合环境准入条件

	放宽部分审批条件
	对规划环评已经过审查的产业集聚区或专业园区，符合主导产业的入驻建设项目的环评文件可适当简化；对污水集中处理设施完善的产业集聚区或专业园区，入驻建设项目的污水排放标准可执行间接排放标准，无间接排放标准的以环评审批的排放要求为准。
	新乡经济技术产业集聚区规划环评已通过河南省环保厅审批，该项目为其他产业用纺织制成品制造。 
	

	严控部分区域重污染项目
	在《水污染防治重点单元》内的我市市区、新乡县、卫辉市、辉县市、获嘉县等区域内，不予审批煤化工、化学合成药以及生物发酵制药、制浆造纸、制革及毛皮鞣制、印染等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；在《大气污染防治重点单元》内的我市全部区域，严格燃煤火电项目审批，不予审批煤化工、冶金、钢铁、铁合金等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；在《重金属污染防控单元》内的新乡县、凤泉区铅镉污染防控区区域内，涉及铅、铬、镉、汞、砷等重金属污染物排放的相关项目以“减量替代”为原则，不予审批新增重金属污染物排放的相应项目。（符合省、市重大产业布局的项目除外）。
	本项目不在《水污染防治重点单元》内，不属于煤化工、化学合成药以及生物发酵制药、制浆造纸、制革及毛皮鞣制、印染等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；在《大气污染防治重点单元》内，不属于煤化工、冶金、钢铁、铁合金等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；本项目在《重金属污染防控单元》内，不涉重金属等污染物排放。
	


由上表可知，本项目不属于《通知》中所列不予审批的项目，符合审批条件。
10、项目与《新乡经济技术产业集聚区发展规划（2015-2025）》相符性分析
本项目与园区环境准入条件相符性对比见下表。
表10         本项目与园区环境准入条件对比情况一览表
	类别
	项目准入条件
	本项目情况
	对比结果

	产业政策
	鼓励引进的项目和优先发展行业
	① 集聚区已按照主导产业及辅助产业对各园区功能布局进行合理布局，企业入驻应按照产业政策要求优先入驻与主导产业相符的产业，鼓励入驻《产业结构调整指导目录》鼓励类项目。
② 鼓励中水回用项目、污水深度治理等基础设施、资源综合利用项目入驻集聚区。
③ 鼓励清洁生产水平较高，且能够进一步拉长集聚区产业链，符合集聚区产业定位的企业入驻集聚区。
④ 鼓励园区内符合产业定位的现有企业对产品进行提升，延长产业链条。
⑤ 以化工、医药、装备制造作为主导产业。其中化工产业重点依托现有企业河南心连心化肥有限公司发展，支持现有心连心企业的升级改造，重点发展以现有产品为原料的基础化工及下游产业链产品，延长煤化工产业链；医药产业重点发展方向以中药饮片加工及中药配方颗粒制剂、中成药及中药制剂、生物技术药物、生物制剂、卫生材料及医药用品制造等为重点，同时，支持华星药业在发酵原料药方面加快技术改造步伐，推进原料药向产业链下游延伸；装备制造业主要以振动机械、石化及煤化装备、家电设备为主。
⑥允许入驻符合集聚区产业定位及产业类别的医药、装备制造以及煤化工的下游企业，符合集聚区循环经济发展产业链上下游产业的补链项目。
	本项目属于纺织品制造项目，选址位于装备制造产业区，属于卫生材料及医药用品制造上下游产业的补链项目，属于允许入驻企业，符合国家产业政策。
	符合

	
	限制或禁止入驻项目
	① 原则上仅允许入驻符合集聚区产业定位，且项目选址须符合集聚区产业布局及用地性质的项目。
② 按照国家相关产业政策，严禁淘汰和限制类工业企业入园。
③ 建议化工园区发展方向立足于河南心连心化肥有限公司退城入园项目和该公司自身产业链的发展项目，控制其用地（包括三类工业用地）和产业发展规模。
④ 建议化工园区重点发展以河南心连心化肥有限公司现有产品为原料的基础化工及下游产业链产品，延长煤化工产业链；同时，禁止新建或单纯扩大产能的以煤为原料的煤化工项目，升级改造项目、符合条件的退城入园项目入驻园区不得增加区域燃煤总量，且合成氨和甲醇产能应进行等量置换。建议化工园区合成氨和甲醇年总产能控制为200万吨。
⑤禁止建设或使用《产业结构调整指导目录（2011年本）（2013年修正）》明令淘汰的生产工艺或设备。
	本项目选址符合集聚区产业布局及用地性质；本项目不属于严禁淘汰和限制类。
	不属于

	生产规模和工艺装备水平
	（1）入区企业建设规模应符合国家相关行业准入条件中的经济、产品规模和生产工艺要求；
（2）在生产工艺、技术水平、装备规格上，要求入区项目达到国内行业领先水平、或具备国际先进水平。
	本项目在纺织品制造工艺技术水平和设备上要求入区项目达到国内行业先进清洁生产水平。
	相符

	清洁生产水平
	（1）应选择使用原料和产品为环境友好型的项目，避免集聚区大规模建设造成的不良辐射效应，诱使国家明令禁止项目在集聚区周边出现；
（2）入区项目在单位产品水耗、能耗、污染物排放量等清洁生产指标应达到国内同类行业先进水平；
（3）按照循环经济发展之路，评价建议能够与集聚区定位发展产业形成良好循环经济链条的项目可优先入园。
	本项目原料和产品为环境友好型的项目，单位产品水耗、能耗、污染物排放量等清洁生产指标达到国内同类行业先进水平。
	相符

	污染物排放总量控制
	（1） 新建项目的污染物排放指标必须满足区域总量要求；
（2） 禁止发展环境污染严重、无污染治理技术或治理技术在技术经济上不可行的项目；
（3）新建项目的大气污染物处理达到相关行业标准或大气污染物综合排放标准后方可排放，水污染物排放应达到相关行业标准或水污染物综合排放标准后才能进入集聚区污水处理厂。
	本项目污染物排放指标满足区域总量要求；不属于环境污染严重、无污染治理技术或治理技术在技术经济上不可行的项目；废气废水均能达标排放。
	相符

	土地利用
	（1）入园项目必须达到《河南省工业项目建设用地控制指标》要求；
（2）入园项目用地必须符合集聚区土地利用规划要求；
（3）入园项目必须符合园区产业布局要求。
	本项目投资满足《河南省工业项目建设用地控制指标》要求；用地符合集聚区土地利用规划和园区产业布局要求。
	相符



表11          集聚区产业发展正面清单（优先发展项目）一览表
	序号
	要求
	行业
	优先发展内容

	1
	符合集聚区产业定位，符合国家政策，不属于淘汰类和限制类工艺，能耗少、污染物产生量小
	化工
	重点依托现有企业河南心连心化肥有限公司发展，支持现有心连心企业的升级改造，重点发展以现有产品为原料的基础化工及下游产业链产品，延长煤化工产业链

	2
	
	医药
	中药饮片加工及中药配方颗粒制剂项目

	
	
	
	现代中药、中药制剂项目

	
	
	
	医药产业中成品复配、混装、灌装及封装类项目

	
	
	
	卫生材料及医药用品制造项目

	3
	
	装备制造
	以振动机械制造、石化煤化工设备制造、家电设备制造为主


表12     集聚区产业发展负面清单（禁止和限制发展项目）一览表
	序号
	要求
	行业
	禁止和限制发展内容

	1
	不符合集聚区产业定位，不符合国家政策，属于淘汰和产品，能耗大、污染物产生量大，产业规模达不到要求及国家限制发展行业
	化工
	禁止新建或单纯扩大产能的以煤为原料的煤化工项目；同时升级
改造项目、符合条件的退城入园项目，入驻园区不得增加区域燃
煤总量，且合成氨和甲醇产能应进行等量置换，不得新增河南省
区域合成氨和甲醇产能，建议化工园区合成氨和甲醇年总产能控
制为 200万吨

	
	
	
	禁止新建或扩建以天然气为原料生产甲醇及甲醇生产下游产品；禁止以天然气代煤制甲醇项目。

	
	
	
	禁止焦化行业炼焦和煤焦油加工项目入驻。

	
	
	
	限制新建、扩建以天然气为原料的合成氨项目。

	
	
	
	其它行业政策禁止或限制发展的化工项目。

	2
	
	医药
	禁止发展化学合成制药企业（单纯分装、复配除外）

	
	
	
	禁止新建、单纯扩建生物发酵制药项目（单纯分装、复配以及现有企业升级改造项目除外）。

	
	
	
	禁止农药类项目

	3
	
	装备制造
	限制发展园区内现有的与产业定位不符的企业

	
	
	
	禁止建设独立电镀项目

	4
	
	纸制品印刷包装
	禁止造纸制浆、油墨生产（单纯分装、复配除外）项目入驻。

	5
	
	其他
	禁止发展不符合产业定位的制革、化纤浆粕、黑色冶金、焦化、
独立电镀、皂素、金属冶炼等；不符合园区产业定位且污染较重
的项目


由上表可知，本项目为纺织品制造项目，位于装备制造区（产业布局图见附图3）。对照表11和表12，本项目不属于产业集聚区优先发展项目，亦不属于禁止和限制发展项目，为允许类项目，故本项目符合新乡经济技术产业集聚区的环境准入条件。
综上所述，本项目符合新乡经济技术产业集聚区总体发展规划。
11、与新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018—2020年）的对照分析
本项目建设与《新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018-2020年）》（以下简称《三年行动计划》）对照分析见下表。
表13     与新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案对照分析一览表
	类别
	内容
	本项目情况
	对比结果

	二、坚决打赢蓝天保卫战（二）产业结构优化工程
	9.严格环境准入门槛：新、改、新建排放VOCs的项目，应从源头加强控制，使用低（无）VOCs含量的原辅材料，配套安装高效收集、治理设施，其中新建涉VOCs排放的工业企业要入园区，实行区域内VOCs排放总量倍量消减替代。
	本项目位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区），属于新建项目，新建项目非甲烷总烃的排放量可以从新乡县消减量中进行替代；本项目产生VOCs废气的工艺线设置于密闭车间内，经集气罩收集后引至UV光催化氧化+活性炭吸附装置处理，处理后的废气经15m高的排气筒排放，UV光催化氧化+活性炭吸附装置治理效率达90% 。
	符合

	
	10.加快化解过剩产能：加大落后产能淘汰和过剩产能压减力度。全面贯彻落实国家、省更新的《产业结构调整指导目录》和过剩产能淘汰标准，严格执行质量、环保、能耗、安全等法规标准，全面淘汰不达标的落后、过剩产能和企业，以水泥、砖瓦、耐火材料、化工、炭素等行业为重点加大落后产能淘汰和过剩产能压减力度。严防“地条钢”等已完成淘汰的行业企业死灰复燃。
	本项目属于《产业结构调整指导目录》中的允许类项目，不使用“地条钢”等落后原材料。 
	不属于

	二、打赢蓝天保卫战：（三）工业污染治理工程
	20.加快工业源VOCs治理：对VOCs废气末端处理工艺进行提升改造，鼓励企业采用多种技术组合工艺，提高VOCs治理效率。（4）强化其他工业行业VOCs综合治理：产生VOCs的工序须密闭操作，并对相关废气进行有效收集和处理，建设吸附回收、吸附燃烧等高效治理设施，确保稳定达标排放。
	治理措施：本项目产生VOCs废气的工艺线设置于密闭车间内，经集气罩收集后引至UV光催化氧化+活性炭吸附装置处理，处理后的废气经15m高的排气筒进行有组织排放，UV光催化氧化+活性炭吸附装置治理效率达90%。
	符合

	四、扎实推荐净土保卫战（三）加强土壤污染源头管控，预防土壤环境污染11. 深化重金属污染防治监管和重点区域综合整治
	加强涉镉等重金属企业排查整治和环境监管，对废水废气处理设施逐步进行升级改造，切断镉等重金属污染物进入农田的途径，限制含重金属工业废水进入城市生活污水处理厂，对不能稳定达标排放的，依法进行停产治理或关闭；全面提升涉重金属排放行业企业清洁生产水平，减少重金属污染物产生，降低重金属排放量；开展含重金属废渣等大宗固体废物资源化利用和关闭、破产企业遗留危险废物无害化处理处置；加强污水处理厂污泥重金属监测处置；严格控制新建涉镉等重点重金属排放的建设项目，坚决落实重点行业重点重金属排放等量置换或减量置换，不满足重金属排放总量控制要求的建设项目不予审批。
	本项目不涉及镉等重金属，不会对环境造成重金属污染。
	不涉及

	三、全面打好碧水保卫战（二） 打好工业企业水污染防治攻坚战役。2. 严格依法达标排污。
	从 2018 年起，所有工业企业要在排
放废水达标的基础上，全面落实排污许可证管理制度，切实做到主要污染物排放总量达标，凡已经达到排污许可证规定的年度排污总量指标的，本年度不得再行生产和排污。
	按照管理部门要求办理排污许可证。
	符合


由上表可知，本项目建设符合《新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018-2020年）》的相关内容。
12、本项目与《河南省2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（豫环攻坚办【2020】7号文）的对照分析
本项目位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区），属于其他产业用纺织制成品制造。本项目建设与《河南省2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（豫环攻坚办【2020】7号文）的相关内容对比情况见下表：
表14             与豫环攻坚办【2020】7号文的对照分析
	类别
	与本项目相关条文
	本项目情况
	相符性

	（一）持续调整优化产业结构
	5．严格新建项目准入管理
 加强区域、流域规划环评管理，强化对项目环评的指导和约束，逐步构建起“三线一单”为空间管控基础、项目环评为环境准入把关、排污许可为企业运行守法依据的管理新框架，从源头预防环境污染和生态破坏。全省原则上禁止新增钢铁、电解铝、水泥、平板玻璃、传统煤化工（甲醇、合成氨）、焦化、铸造、铝用炭素、砖瓦窑、耐火材料等行业产能，原则上禁止新建燃料类煤气发生炉和35蒸吨/时及以下燃煤锅炉。对钢铁、水泥、电解铝、玻璃等行业严格落实国家、省有关产能置换规定，新建涉工业炉窑的建设项目，应进入园区，配套建设高效环保治理设施。
	本项目为新建项目，不属于禁止新增企业，不新增锅炉、炉窑，不属于钢铁、水泥、电解铝、玻璃等行业
	不涉及

	（七）深化挥发性有机物污染治理

	37. 实施源头替代
按照工业和信息化部、市场监管总局关于低VOCs含量涂料产品的技术要求，大力推广使用低VOCs含量涂料、油墨、胶粘剂，在技术成熟的家具、集装箱、整车生产、船舶制造、机械设备制造、汽修、印刷等行业，全面推进源头替代。企业采用符合国家有关低VOCs含量产品规定的涂料、油墨、胶粘剂等，排放浓度稳定达标且排放速率、排放绩效等满足相关规定的，相应生产工序可不要求建设末端治理设施。使用的原辅材料VOCs含量（质量比）低于10%的工序，可不要求采取无组织排放收集措施。
	项目使用聚丙烯颗粒为颗粒状VOCs物料，不涉及原料生产，原辅材料使用不涉及高VOCs含量涂料、油墨、胶粘剂。
	相符

	
	38. 加强废气收集和处理
推进治污设施升级改造，通过采用全密闭、连续化、自动化等生产技术，以及高效工艺与设备等，减少工艺过程无组织排放。提高废气收集率，遵循“应收尽收、分质收集”的原则，科学设计废气收集系统，将无组织排放转变为有组织排放进行控制，采用密闭空间作业的，除行业有特殊要求外，应保持微负压状态，并根据相关规范合理设置通风量；采用局部集气罩的，距集气罩开口面最远处的VOCs无组织排放位置，控制风速应不低于0.3米/秒，有行业要求的按相关规定执行。车间或生产设施收集排放的废气，VOCs初始排放速率大于等于2千克/小时，应加大控制力度，除确保排放浓度稳定达标外，还应实行去除效率控制，去除效率不低于 80%。
	项目熔喷布生产车间设置为密闭无尘车间，采用UV光氧催化+活性炭吸附装置治理，处理效率为80%，尾气排放浓度和能够满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）和《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕162号））的要求。
	相符

	
	39. 强化设施运行管理。
企业应系统梳理 VOCs 排放主要环节和工序，包括启停机、检维修作业等，制定具体操作规程，落实到具体责任人。健全内部考核制度。加强人员能力培训和技术交流。建立管理台账，记录企业生产和治污设施运行的关键参数，在线监控参数要确保能够实时调取，相关台账记录至少保存三年。 
有条件的工业园区和产业集群等，推广溶剂集中回收、活性炭集中再生、集中喷涂、共享喷涂等，加强资源共享，提高 VOCs治理效率。鼓励郑州市、安阳市、洛阳市、许昌市于 2020 年 10月底前，试点建设活性炭集中再生处置中心。
	项目加强VOCs 排放管理，启停机、检维修作业等，制定具体操作规程，落实到具体责任人。健全内部考核制度。加强人员能力培训和技术交流。建立管理台账，记录企业生产和治污设施运行的关键参数，相关台账记录至少保存三年。 
	相符

	（十）提升监测监测监控能力
	57. 开展涉气排污单位污染治理设施用电监管
继续推进应急管控清单中排污单位用电监管设备安装和联网，管控清单内不能安装自动监控的排污单位要实现用电监管全覆盖、全联网，排污许可证、环评报告、应急管控清单中涉气的生产设施和污染治理设施均应独立安装用电监管设备。
	建设单位按照当地政府的时限要求，安装VOCs在线自动监控设备和各产污点的用电监控，并与环保部门联网
	相符


由表12可知，本项目符合《河南省2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（豫环攻坚办【2020】7号文）的相关规定。
13、与《“十三五”挥发性有机物污染防治工作方案》（环大气〔2017〕121号）相符性分析
表15          本项目与环大气〔2017〕121号文相符性对照表
	与本项目相关条文
	本项目建设情况
	对比结果

	1、重点地区。京津冀及周边、长三角、珠三角、 成渝、武汉及其周边、辽宁中部、陕西关中、长株潭等区域，涉及北京、天津、河北、辽宁、上海、江苏、浙江、安徽、山东、河南、广东、湖北、湖南、重庆、四川、陕西等16个省（市）。
	本项目位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区），属于重点地区。
	属于

	2、重点行业。重点推进石化、化工、包装印刷、工业涂装等重点行业以及机动车、油品储运销等交通源VOCs污染防治，实施一批重点工程。各地应结合自身产业结构特征、VOCs排放来源等，确定本地VOCs控制重点行业；充分考虑行业产能利用率、生产工艺特征以及污染物排放情况等， 结合环境空气质量季节性变化特征， 研究制定行业生产调控措施。
	本项目为其他产业用纺织制成品制造，不属于石化、化工、包装印刷、工业涂装等重点行业。
	不属于

	3、重点污染物。加强活性强的VOCs排放控制，主要为芳香烃、烯烃、炔烃、醛类等。各地应紧密围绕本地环境空气质量改善需求，基于O3和PM2.5来源解析，确定VOCs控制重点。对于控制O3而言，重点控制污染物主要为间/对-二甲苯、乙烯、丙烯、甲醛、甲苯、乙醛、1,3-丁二烯、1,2,4-三甲基苯、邻-二甲苯、苯乙烯等；对于控制PM2.5而言，重点控制污染物主要为甲苯、正十二烷、间/对-二甲苯、苯乙烯、正十一烷、正癸烷、乙苯、邻-二甲苯、1,3-丁二烯、甲基环己烷、正壬烷等。同时，要强化苯乙烯、甲硫醇、 甲硫醚等恶臭类 VOCs 的排放控制。
	本项目废气主要是熔融工序产生的有机废气，本项目产生VOCs废气的工艺线设置于密闭负压车间内，收集后引至UV光催化氧化+活性炭吸附装置处理，处理后的废气经15m高的排气筒有组织排放，治理效率达90%，处理后达到《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5大气污染物特别排放限值要求。
	属于

	4、严格建设项目环境准入。提高VOCs排放重点行业环保准入门槛，严格控制新增污染物排放量。重点地区要严格限制石化、化工、包装印刷、工业涂装等高VOCs排放建设项目。新建涉VOCs排放的工业企业要入园区。未纳入《石化产业规划布局方案》的新建炼化项目一律不得建设。严格涉VOCs建设项目环境影响评价，实行区域内VOCs排放等量或倍量削减替代，并将替代方案落实到企业排污许可证中，纳入环境执法管理。新、改、扩建涉VOCs排放项目，应从源头加强控制，使用低（无）VOCs含量的原辅材料，加强废气收集，安装高效治理设施。
	本项目位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区），本项目为新建项目，熔融工序置于密闭负压车间内，产生的VOCs废气收集后引至UV光催化氧化+活性炭吸附装置处理，处理后的废气经15m高的排气筒有组织排放，本项目VOCs总量指标拟从经开区预支替代量中进行倍量替代。
	符合环境准入条件

	5、因地制宜推进其他工业行业VOCs综合治理。各地应结合本地产业结构特征和VOCs治理重点，因地制宜选择其他工业行业开展VOCs治理。电子行业应重点加强溶剂清洗、光刻、涂胶、涂装等工序VOCs排放控制；制鞋行业应重点加强鞋面拼接、成型、组底、喷漆、发泡、注塑、印刷、清洗等工序VOCs排放治理；纺织印染行业应重点加强化纤纺丝、热定型、涂层等工序VOCs排放治理；木材加工行业应重点加强干燥、涂胶、热压过程VOCs排放治理。
	本项目有机废气主要为熔融工序产生的有机废气，本项目产生VOCs废气的工艺线设置于密闭负压车间内，收集后引至UV光催化氧化+活性炭吸附装置处理，处理后的废气经15m高的排气筒有组织排放，治理效率达90%以上。
	满足要求


根据上表可知，本项目符合《“十三五”挥发性有机物污染防治工作方案》（环大气〔2017〕121号）的要求。
14、本项目与《河南省生态环境厅关于引发河南省工业大气污染防治6个专项方案的通知》（豫环文【2019】84号文）中《河南省2019年挥发性有机物治理方案》的对照分析
本项目与河南省生态环境厅关于印发河南省工业大气污染防治6个专项方案的通知》（豫环文[2019]84号文）中《河南省2019年挥发性有机物治理方案》的相关内容对比分析，本项目建设情况不属于石油化学、石油炼制、工业涂装、包装印刷、化工、制药等工业企业，不再对豫环文[2019]84号中《河南省2019年挥发性有机物治理方案》的对照分析文进行列表分析。
15、与《新乡市生态环境局关于部署安装工业企业用电量监控系统的通知》新环 [2019]154号文的对照分析
本项目与新环 [2019]154号文的相关内容对比分析见下表
表16            与新环 [2019]154号文的对照分析
	主要任务
	与本项目相关条文
	本项目情况
	相符性

	安装范围
	所有排污企业的总用电控制位置、主要生产设施和污染治理设施必须安装用电量监控系统终端。
	本项目严格按照要求安装用电量监控系统终端。
	满足


由上表可知，本项目满足《新乡市生态环境局关于部署安装工业企业用电量监控系统的通知》新环 [2019]154号文的相关要求。
16、与《新乡市2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（新环攻坚办〔2020〕10号）的对照分析
本项目与《新乡市2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（新环攻坚办〔2020〕10号）的相关内容对比分析见下表。
表17                与新环攻坚办〔2020〕10号的对照分析
	主要任务
	与本项目相关条文
	本项目情况
	相符性

	（七）深化挥发性有机物污染治理

	35.实施源头替代。按照工业和信息化部、市场监管总局关于低VOCs含量涂料产品的技术要求，大力推广使用低VOCs含量涂料、油墨、胶粘剂，在技术成熟的家具、集装箱、整车生产、船舶制造、机械设备制造、汽修、印刷等行业，全面推进源头替代。企业采用符合国家有关低VOCs含量产品规定的涂料、油墨、胶粘剂等，排放浓度稳定达标且排放速率、排放绩效等满足相关规定的，相应生产工序可不要求建设末端治理设施。使用的原辅材料VOCs含量（质量比）低于10%的工序，可不要求采取无组织排放收集措施。
	本项目使用聚丙烯熔喷专用料，挥发分≤0.2%；生产车间密闭，采用集气罩收集废气。
	相符

	
	36.加强废气收集和处理。推进治污设施升级改造，通过采用全密闭、连续化、自动化等生产技术，以及高效工艺与设备等，减少工艺过程无组织排放。提高废气收集率，遵循“应收尽收、分质收集”的原则，科学设计废气收集系统，将无组织排放转变为有组织排放进行控制，采用密闭空间作业的，除行业有特殊要求外，应保持微负压状态，并根据相关规范合理设置通风量；采用局部集气罩的，距集气罩开口面最远处的VOCs无组织排放位置，控制风速应不低于0.3米/秒，有行业要求的按相关规定执行。车间或生产设施收集排放的废气，应加大控制力度，除确保排放浓度稳定达标外，还应实行去除效率控制，去除效率不低于80%。
	本项目生产车间密闭，采用集气罩收集，距集气罩开口面最远处的VOCs无组织排放位置，控制风速应不低于0.3米/秒，去除效率为90%。
	相符

	
	37.强化设施运行管理。企业应系统梳理VOCs排放主要环节和工序，包括启停机、检维修作业等，制定具体操作规程，落实到具体责任人。健全内部考核制度。加强人员能力培训和技术交流。建立管理台账，记录企业生产和治污设施运行的关键参数，在线监控参数要确保能够实时调取，相关台账记录至少保存三年。

	本项目产生VOCs主要为熔融工序，企业将按要求强化设施运行管理。
	符合


由上表可知，本项目满足《新乡市2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（新环攻坚办〔2020〕10号）相关要求。
17、与《2020年挥发性有机物治理攻坚方案》（环大气（2020）33号）的对照分析
本项目与《2020年挥发性有机物治理攻坚方案》（环大气（2020）33号）的相关内容对比分析见下表。
表18                与（环大气（2020）33号）的对照分析
	主要任务
	与本项目相关条文
	本项目情况
	相符性

	区域范围
	京津冀及周边地区：
北京市，天津市，河北省石家庄、唐山、邯郸、邢台、保定、沧州、廊坊、衡水市以及雄安新区，山西省太原、阳泉、长治、晋城市，山东省济南、淄博、济宁、德州、聊城、滨州、菏泽市，河南省郑州、开封、安阳、鹤壁、新乡、焦作、濮阳市（含河北省定州、辛集市，河南省济源市） 
	本项目位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区）新乡市，属于控制区域范围。
	相符

	　二、全面落实标准要求，强化无组织排放控制
	2020年7月1日起，全面执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》，重点区域应落实无组织排放特别控制要求。各地要加大标准生效时间、涉及行业及控制要求等宣贯力度，通过现场指导、组织培训、新媒体信息推送、发放明白纸等多种方式，督促指导企业对照标准要求开展含VOCs物料（包括含VOCs原辅材料、含VOCs产品、含VOCs废料以及有机聚合物材料等）储存、转移和输送、设备与管线组件泄漏、敞开液面逸散以及工艺过程等无组织排放环节排查整治，对达不到要求的加快整改。指导企业制定VOCs无组织排放控制规程，细化到具体工序和生产环节，以及启停机、检维修作业等，落实到具体责任人；健全内部考核制度，严格按照操作规程生产。
	本项目VOCs物料储存、转移和输送以及工艺过程等无组织排放环节符合《挥发性有机物无组织排放控制标准》。
	相符

	　三、聚焦治污设施“三率”，提升综合治理效率

	组织企业对现有VOCs废气收集率、治理设施同步运行率和去除率开展自查，重点关注单一采用光氧化、光催化、低温等离子、一次性活性炭吸附、喷淋吸收等工艺的治理设施，7月15日前完成。对达不到要求的VOCs收集、治理设施进行更换或升级改造，确保实现达标排放。除恶臭异味治理外，一般不采用低温等离子、光催化、光氧化等技术。行业排放标准中规定特别排放限值和控制要求的，应按相关规定执行；未制定行业标准的应执行大气污染物综合排放标准和挥发性有机物无组织排放控制标准；已制定更严格地方排放标准的，按地方标准执行。
	本项目VOCs废气收集后经UV光催化氧化+活性炭吸附装置处理。
	符合


由上表可知，本项目满足《2020年挥发性有机物治理攻坚方案》（环大气（2020）33号）相关要求。

	与本项目有关的原有污染情况及主要问题：
本项目为新建项目，无原有环境问题。
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建设项目所在地自然环境简况
	自然环境简况（地形、地貌、地质、气候、气象、水文、植被、生物多样性等）：
1、地理位置
新乡县位于河南省中北部，属新乡市管辖。地处东经113°42′~114°04′，北纬35°05′~35°24′。全境环绕新乡市市区东、西、南三面，县境东西最大距离为32.7 km，南北最大距离34.5 km，总面积523.6 km2。
项目位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区），地理位置详见附图1。
2、地形地貌
新乡县属黄河冲积平原，南部多沙，中部低洼，地形低平，便于引黄灌溉和机械化操作。总的地势是西北高、东南低。自然坡降为1/4000，海拔高度70~80m。
本项目所在地属平原地带，地势平坦。
3、气候、气象
该地区属暖温带大陆性季风气候，季节变化明显，春季干燥少雨；夏季炎热高温，降雨集中；秋季天高气爽，气候宜人；冬季寒冷寡照少雨雪。年平均气温14℃，历年极端最低气温-21.3℃，历年极端最高气温42.7℃，年均降雨量为617.8mm。常年主导风向为东北风，次主导风向为西南风，历年平均风速为2.3m/s。
4、地表水
新乡县境内地表水有东孟姜女河、西孟姜女河、大沙河等，西孟姜女河是卫河的支流，属于排涝河道，境内长12km，流域面积134.18km2。该河在上游接纳了大量的生产、生活废水，能排除五年一遇的涝水，由于在上游接纳了大量的生产、生活废水，水质已超过地面水Ⅴ类水质标准。根据新乡市地面水功能区划分，对西孟姜女河的水质要求是达到地面水Ⅴ类水质标准，规划功能为自然水域及输水沟渠。
5、地下水
新乡县地下水流向总体上为从西南至东北。浅层水顶板埋深4~8m，底板埋深71~87m，以中砂为主；中层水顶板埋深73~97m，底板埋深124~137m，以中细砂为主。地下水矿化度小于0.7g/L。
6、自然资源
新乡市自然资源丰富。已发现和开采矿藏20余种，其中，水泥灰岩和煤炭储量分别达到100亿吨和84亿吨。南水北调、西气东输工程穿境而过，获嘉县地下煤层气储量丰富。主要矿产资源为非金属建筑材料泥灰岩、白垩土、石灰岩。其储量大，质量好，此外有铁、铜、铝、重晶石、白云岩、煤等。新乡县境内植物有粮食作物、经济作物、蔬菜作物以及林果、自然植被等。野生动物有兽类、鸟类、爬行类、两栖类、鱼类、昆虫等。根据现场调查，项目评价范围内未发现有珍稀动植物。
7、土壤状况
全县境地处华北平原，为燕山运动以后下沉的地区。土壤母质系新生界第四系，为太行山前冲洪积物与黄河、沁河冲积物沉积而成。形成县境内砂质、壤质、粘质三级土壤。0~8m为粘土，中间有淤泥亚粘土，属新近沉积物粘土；8~12m为粉砂、细粉砂；12~80m为细砂，均为全新河流冲积粉层。
该区工程地质条件较好，地壳总体稳定性好，土地允许承载力为15~20t/m2，项目所在地未有重大断层。
8、动植物概况
新乡县境内植物有粮食作物、经济作物、蔬菜作物以及林果、自然植被等。野生动物有兽类、鸟类、爬行类、两栖类、鱼类、昆虫等。
根据现场勘查，项目周边500m范围内无列入《国家重点保护野生植物名录》和
《国家重点保护野生动物名录》的动植物。
9、饮用水水源保护规划
根据《河南省人民政府办公厅关于印发河南省城市集中式饮用水源保护区划的通知》豫政办（2007）125号文，与新乡县有关的水源地保护区为四水厂地下水饮用水源保护区(共21眼井)。 
四水厂地下水饮用水源保护区(共21眼井)一级保护区范围：西曹和东曹村北以北，2号井和11号井连线向北150米以南，22号井向东150米以西，12—1号井西150米以东以及输水管线两侧10米的区域。二级保护区范围：西曹、中曹村和余庄南及七里营村北以北，西石碑和东石碑村南及高村和西贾城村北以南，21号桥以西，敦留店村西以东的区域。
本项目距离四水厂地下水饮用水源保护区边界最近距离为1.4km，不在四水厂地下水饮用水源的保护区范围内。







环境质量状况
	建设项目所在地区域环境质量现状及主要环境问题(环境空气、地面水、地下水、声环境、生态环境等)
1、环境空气质量现状
根据大气功能区划分原则，项目所在区域为二类功能区，环境空气质量应执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改单二级标准。根据新乡市环保局发布的《新乡市2019年环境质量年报》，2019年，新乡市颗粒物PM10平均浓度101微克/立方米，同比下降4微克/立方米，降幅3.8%；PM2.5平均浓度56微克/立方米，同比下降5微克/立方米，降幅8.2%。气态污染物 SO2平均浓度16微克/立方米，同比下降3微克/立方米，降幅15.8%；NO2平均浓度44微克/立方米，同比下降5微克/立方米，降幅10.2%；O3第90百分位浓度为178微克/立方米，同比下降24微克/立方米，降幅11.9%，CO第95百分位浓度2.08毫克/立方米，同比下降0.22毫克/立方米，降幅9.6%。2019年，新乡市环境空气优、良天数204天，优、良天数比例55.9%；去年同期，优、良天数177天，优、良天数比例51.8%；同比优、良天数增加27天，上升4.1个百分点。区域空气质量现状数据如下表所示。
表19                     区域空气质量现状评价表
	污染物
	年评价指标
	现状浓度/（μg/m3）
	标准值/（μg/m3）
	占标率%
	达标情况

	PM10
	年平均质量浓度
	101
	70
	144.3
	超标

	PM2.5
	年平均质量浓度
	56
	35
	160
	超标

	SO2
	年平均质量浓度
	16
	60
	26.7
	达标

	NO2
	年平均质量浓度
	44
	40
	110
	超标

	CO
	第95百分位浓度
	2.08mg/m3
	4mg/m3
	52
	达标

	O3
	第90百分位浓度
	178
	160
	111.3
	超标


由上表可知，其中PM10、PM2.5、NO2、O3均不能够满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改单二级标准要求。根据《环境影响评价技术导则  大气环境》(HJ2.2-2018)，本项目所在区域属于未达标区。
目前，新乡市正在实施《新乡市蓝天工程行动计划》、《新乡市2018年大气污染防治攻坚战实施方案》、《“十三五”挥发性有机物污染防治工作方案》、《新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018-2020年）》等一系列措施，将不断改善区域大气环境质量。预计2020年可以达到《新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018-2020年）》中：“全市PM2.5年均浓度达到55微克/立方米以下，PM10年均浓度达到101微克/立方米以下，全年优良天数比例达到66%以上”的目标要求。
本项目废气主要为熔融工序产生的有机废气，本项目产生VOCs废气的工艺线设置于密闭负压车间内，负压收集后引至UV光催化氧化+活性炭装置处理，处理后的废气经一根15m高的排气筒进行有组织排放，UV光催化氧化+活性炭吸附装置治理效率达90%，处理后满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5大气污染物特别排放限值非甲烷总烃60mg/m3，单位产品非甲烷总烃排放量0.3kg/t产品的限值要求；项目废气对周围环境影响可接受。
2、水环境质量现状
本项目生产废水循环使用，不外排，企业生活废水经化粪池处理后排入新乡市贾屯污水处理厂/新乡县综合污水处理厂，污水处理厂出水最终均进入东孟姜女河。东孟姜女河水体功能类别为Ⅴ类，根据新乡市环境监测站对东孟姜女河青龙路化肥厂东断面2020年5月月报，监测数据见下表。
表20         青龙路化肥厂东断面监测数据（2020年5月）         单位（mg/L）
	监测因子
	COD
	NH3-N
	TP

	监测数据
	18.19
	0.17
	0.093

	执行标准
	40
	2
	0.4

	达标情况
	达标
	达标
	达标


由上表可知，5月份东孟姜女河青龙路化肥厂东断面数据COD、NH3-N、TP均达标。目前新乡市正在推进实施《新乡市人民政府关于打赢水污染防治攻坚战的意见》（新政文[2017]28号）、《新乡市卫河流域水污染防治攻坚战实施方案等11个专项方案》（新环攻坚办（2017）20号）、河南省2018年持续打好打赢水污染防治攻坚战工作方案（豫政办（2018）15号）和《新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案》（2018-2020），将继续改善新乡市水环境质量。
本项目工艺废水循环使用，不外排；生活污水经厂区化粪池处理后排入新乡市贾屯污水处理厂/新乡县综合污水处理厂进一步处理，不影响新乡市地表水质量目标的实现。
3、声环境质量现状
项目所在地噪声现状达到《声环境质量标准》（GB3096-2008）3类，声环境质量良好。
4、生态环境现状
本项目区域生态系统以农业生态系统为主，项目所在地主要种植小麦、玉米、花生等，生态环境较好。无重点保护的野生动植物、风景名胜区、自然保护区及文化遗产等特殊保护目标。


	主要环境保护目标(列出名单及保护级别)：
本项目周围环境保护目标及其距离见表20。
表21         本项目周围环境保护目标及其距离
	保护类别
	环境保护目标
	方位
	距离
	保护级别

	大气环境
	余庄村
	西北
	1200m
	《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准及2018年修改单

	
	东曹村
	西北
	1540m
	

	
	七里营镇
	东北
	1230m
	

	
	南王庄村
	东南
	1350m
	

	
	刘店村
	东南
	1725m
	

	
	罗滩村
	西
	1930m
	

	地下水环境
	四水厂地下水饮用水源保护区
	北
	1.4km
	地下水水源保护区二级保护区
























评价适用标准
	环
境
质
量
标
准
	1、环境空气
本项目大气环境质量执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及2018年修改单二级，相关标准值见下表。
[bookmark: _Ref306978210]表22                  环境空气质量标准               单位：μg /m3
	污染物名称
	取值时间
	浓度限值
	标准来源

	SO2
	年平均
	60
	《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准及2018年修改单

	
	日平均
	150
	

	
	1h平均
	500
	

	NO2
	年平均
	40
	

	
	日平均
	80
	

	
	1h平均
	200
	

	TSP
	年平均
	200
	

	
	日平均
	300
	

	PM2.5
	年平均
	35
	

	
	日平均
	75
	

	PM10
	年平均
	70
	

	
	日平均
	150
	

	非甲烷总烃
	一次浓度
	2000
	参照《大气污染物综合排放标准详解》中推荐值


2、声环境
[bookmark: _Ref306978508]本项目所在区域为声环境3类功能区，执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）3类标准，其标准限值见下表。
表23                 声环境质量标准               单位：dB（A）
	类别
	昼间
	夜间

	3类
	65
	55


3、地表水环境
[bookmark: _Ref306978742]地表水执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）V类标准，相关标准限值见下表。
表24                 地表水环境质量标准             单位：mg/L
	项目
	pH
	COD
	NH3-N
	TP

	标准值
	6-9
	40
	2.0
	0.4


4、地下水环境
地下水执行《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）Ⅲ类标准，相关标准限值见下表。
表25            地下水环境质量标准                  单位：mg/L
	项目
	浓度限值
	标准来源

	pH（无量纲）
	6.5～8.5
	《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）Ⅲ类标准

	耗氧量
	3.0
	

	NH3-N
	0.5
	

	总大肠菌群
	3.0/(CFUc/100mL)
	


5、土壤环境
本项目所在区域为建设用地，执行《土壤环境质量  建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）筛选值第二类用地标准，其标准限值见下表。
表26 《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准》 单位：mg/kg
	序号
	污染物
	筛选值第二类用地标准限值

	1
	pH
	/

	2
	砷
	60

	3
	镉
	65

	4
	六价铬
	5.7

	5
	铜
	18000

	6
	铅
	800

	7
	汞
	38

	8
	镍
	900

	9
	四氯化碳
	2.8

	10
	氯仿
	0.9

	11
	氯甲烷
	37

	12
	1，1-二氯乙烷
	9

	13
	1，2-二氯乙烷
	5

	14
	1，1-二氯乙烯
	66

	15
	顺-1，2-二氯乙烯
	596

	16
	反-1，2-二氯乙烯
	54

	17
	二氯甲烷
	616

	18
	1，2-二氯丙烷
	5

	19
	1，1，1，2-四氯乙烷
	10

	20
	1，1，2，2-四氯乙烷
	6.8

	21
	四氯乙烯
	53

	22
	1，1，1-三氯乙烷
	840

	23
	1，1，2-三氯乙烷
	2.8

	24
	三氯乙烯
	2.8

	25
	1，2，3-三氯丙烷
	0.5

	26
	氯乙烯
	0.43

	27
	苯
	4

	28
	氯苯
	270

	29
	1，2-二氯苯
	560

	30
	1，4-二氯苯
	20

	31
	乙苯
	28

	32
	苯乙烯
	1290

	33
	甲苯
	1200

	34
	间二甲苯+对二甲苯
	570

	35
	邻二甲苯
	640

	36
	硝基苯
	76

	37
	苯胺
	260

	38
	2-氯酚
	2256

	39
	苯并［a］蒽
	15

	40
	苯并［a］芘
	1.5

	41
	苯并［b］荧蒽
	15

	42
	苯并［k］荧蒽
	151

	43
	䓛
	1293

	44
	二苯并［a，h］蒽
	1.5

	45
	茚并［1，2，3-cd］芘
	15

	46
	萘
	70




	污
染
物
排
放
标
准
	1、废气
表27                     废气排放限值一览表
	污染类别
	标准名称及级（类）别
	污染因子
	标准限值

	废气
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2二级
	非甲烷总烃
	10kg/h（15m高排气筒）

	
	《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号）文要求的其他行业
	非甲烷总烃
	厂界2mg/m3

	
	
	
	生产车间边界4mg/m3

	
	《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5
	非甲烷总烃
	60mg/m3，排放量0.3kg/t产品

	
	《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）
	挥发性有机物
	VOCs无组织排放厂房外6mg/m3


2、废水
废水前期执行新乡市贾屯污水处理厂收水水质标准和《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）中C级标准，后期执行新乡县综合污水处理厂和《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）中C级标准，具体值见下表。
  表28      新乡市贾屯污水处理厂收水水质标准         单位：mg/L
	污染物名称
	COD
	SS
	NH3-N
	TP
	TN

	收水标准
	450
	350
	35
	6
	45


 表29      新乡县综合污水处理厂收水水质标准         单位：mg/L
	污染物名称
	COD
	SS
	NH3-N
	TP
	TN

	收水标准
	400
	180
	59
	4
	70


表30     污水排入城镇下水道水质标准         单位：mg/L
	污染物名称
	COD
	SS
	NH3-N
	TP
	TN

	收水标准
	300
	250
	25
	5
	45


3、噪声
厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准，具体值见下表。
    表31          厂界环境噪声排放标准              单位：dB（A）
	类别
	昼间
	夜间

	3类
	65
	55


4、固废
一般固体废物执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及其2013年修改单要求进行。
危险废物执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其2013年修改单要求进行。

	总
量
控
制
指
标
准
	项目污染物总量控制指标为：SO20t/a、NOX0t/a、颗粒物0t/a、非甲烷总烃2.0332t/a（有组织为1.3321t/a，无组织为0.7011t/a）、COD0.0697t/a、NH3-N0.0035t/a。
根据《新乡市生态环境局关于转发<河南省生态环境厅关于印发建设项目主要污染物排放总量指标管理工作内部规程的通知>的通知》，建设项目环境影响评价文件中应明确建设项目主要污染物排放总量指标及替代削减方案。本项目属于新建项目，本项目新增污染物排放量为COD0.0697t/a，NH3-N0.0035t/a，SO20t/a，颗粒物0t/a，NOX0t/a，VOCs2.0332t/a（有组织为1.3321t/a，无组织为0.7011t/a），铅0t/a，铬0t/a，镉0t/a，汞0t/a，砷0t/a。该项目重点污染物需进行双倍替代，项目所需替代量为COD0.1394ta、氨氮0.0007ta，从翟坡污水处理厂的剩余减排量（COD16.62224t、氨氮3.486952t）中扣除；非甲烷总烃2.6642t/a，从新乡市龙泉印务有限公司挥发性有机物提标治理剩余减排量（非甲烷总烃0.1651t）和新乡市威远机械有限公司挥发性有机物提标治理剩余减排量（非甲烷总烃5.2284t）中扣除。



建设项目工程分析
	一、工艺流程简述
本项目产品主要为熔喷布、PP纺粘无纺布、一次性口罩、防护服和手术衣。项目具体的工艺流程及产污环节图如下。
1、 PP纺粘无纺布
N、S
G、N
原料
过滤
熔融挤出
纺丝
成网
计量
冷却
S
热轧加固
分切成卷
N
G、N
N
气流牵伸

供料
G、N
成品入库


 












注：G：废气  S：固体废物  N：噪声


图3    PP纺粘无纺布生产工艺及产污环节图
PP纺粘无纺布工艺流程描述如下：
供料：生产时由人工拆包将PP颗粒和色母粒分别倒入不同料斗内，料斗内设置吸枪， PP颗粒经真空泵输送至挤出机配套料仓，同时色母颗粒按比例吸入至料仓与其混合，经注料管进入挤出机进料口。因为原料均为较大颗粒状，因此投料过程无粉尘产生。
熔融挤出：混合后的原料进入螺杆挤出机进行电加热熔融，同时在螺杆旋转的推动下，物料向过滤工序方向运动，挤出流体进入过滤器。整个工段采用电加热方式，加热温度为250℃。该过程有废气和噪声产生。由于项目螺杆挤出机为全密闭箱体内进行，故该工序废气由纺丝工序中排气口排放。
过滤：熔融后的液态聚丙烯采用过滤器进行过滤(挤出机与过滤装置由法兰直接连接)，主要过滤掉未熔融的聚丙烯及极少量的杂质，保护喷丝板。该工序熔体在密闭管道中进行，故过滤过程无废气产生。过滤工序有过滤废渣产生，项目建议在过滤口下方应设置收集槽，用于收集过滤出的废渣。
计量：过滤后熔融体经调节计量泵流速准确计量，并使熔体产生一定的工作压力向前推进。该计量阶段为密闭过程，此阶段无废气产生。
纺丝：纺丝箱体内配备纺丝组件，包括分配板、多层不锈钢滤网、喷丝板。高温熔体在经恒温230℃电加热分配板均匀分散到细小的孔中，经滤网过滤杂质、喷丝板细孔挤出形成熔体丝束。纺丝过程会有废气和噪声产生。
冷却：主要是对喷丝板喷出的丝束进行冷却，一般冷却至20℃左右，采用空调吹风起到冷却作用，熔体丝束的温度越来越低，而粘度越来越高，粘流态的熔体细流逐渐变成稳定的固态细丝。抽风时抽走纺丝工序产生的热空气及少量挥发性有机气体。
气流牵伸：纺粘熔体丝束在风箱中经过冷风系统冷却形成初生纤维。牵伸装置包括上下拉伸器、连接气囊、下摆丝器。初生纤维经过利用高速气流对丝束的摩擦进行牵伸，经连接气囊汇集成束，随后向下运动，经下摆丝器分离成单丝。该工序有噪声产生。
成网：纺粘工艺中生成单体长丝束利用气流扩散和附壁效应使其按一定方式铺放在凝网帘上，利用侧吹气流交替吹风纤维丝束左右摆动而铺置成网；经成网机将丝束制成纤网。该工序有噪声产生。
热轧加固：通过电加热的辊筒在120-150℃下将垫子上的丝网热轧成布，产品成型，双棍热轧机由热油以循环方式加热(电作为加热能源)。此工序有废气和噪声产生。
分切成卷：主要是将热轧后纤维网切边并卷绕成卷，即为成品。该工序有噪声和边角料产生。成品检验合格后入库。
注：1、过滤器、喷丝板的清洗由真空清洗炉和超声波清洗机共同完成，超声清洗机内的水循环使用，不外排，定期添加。
2、分切工序边角料由废边角料回收螺杆直接回收回用于生产。
2、 熔喷布
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注：G：废气  S：固体废物  N：噪声

图4    熔喷布生产工艺及产污环节图
熔喷布工艺流程描述如下：
供料:将聚丙烯原料放入料斗中，生产时由人工拆包将PP颗粒倒入料斗内，料斗内设置吸枪，PP颗粒经真空泵输送至挤出机配套料仓，经注料管进入挤出机进料口。因为原料均为较大颗粒状，因此投料过程无粉尘产生。
熔融挤出：混合后的原料进入螺杆挤出机进行电加热熔融，同时在螺杆旋转的推动下，物料向过滤工序方向运动，挤出流体进入过滤器。整个工段采用电加热方式，加热温度为250℃。该过程有废气和噪声产生。由于项目螺杆挤出机为全密闭箱体内进行，故该工序废气由熔喷工序排放。 
过滤：熔融后的液态聚丙烯采用过滤器进行过滤(挤出机与过滤装置由法兰直接连接)，主要过滤掉未熔融的聚丙烯及极少量的杂质，保护喷丝板。该工序熔体在密闭管道中进行，故过滤过程无废气产生。过滤工序有过滤废渣产生，项目建议在过滤口下方应设置收集槽，用于收集过滤出的废渣。
计量：过滤后熔融体经调节计量泵流速准确计量，并使熔体产生一定的工作压力向前推进。该计量阶段为密闭过程，此阶段无废气产生。
熔喷：熔体通过计量系统计量后经过喷丝孔将其喷出成为纤维状并在高速热气流的喷吹下使之受到强大拉伸形成极细的短纤维，此过程由于纤维保持较高的温度使纤维之间相互粘连。熔喷温度约230℃，电加热。该工序有废气和噪声产生。
冷却：熔喷后采用空气冷却，热空气通过车间收集排出，熔融状态的聚丙烯通过风机从多孔喷头高压喷出，均匀喷洒至平稳旋转的网帘的帘网上，网帘下面通过高压抽风，使熔体快速冷却，并牢固附在网帘上，同时抽走熔喷工序产生的热空气及少量挥发性有机气体。
成网：熔喷工艺中利用高温气流将产生的丝束打到成网机上，被抽气系统吸附在网帘上并凝聚形成熔喷法非织造布。该工序有噪声产生。 
分切成卷：成型的熔喷布经卷绕机收卷，最后经分切机分切、切边即成品；该工序有边角料和噪声产生。
注：1、过滤器、喷丝板的清洗由真空清洗炉和超声波清洗机共同完成，超声清洗机内的水循环使用，不外排，定期添加
2、分切工序边角料由废边角料回收螺杆直接回收回用于纺粘布的生产。
3、 口罩（一次性口罩和N95口罩）
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注：G：废气  S：固体废物  N：噪声


图5    口罩（一次性口罩和N95口罩）生产工艺及产污环节图
口罩工艺流程描述如下：
口罩生产线为全自动化生产线，布料通过生产线自动裁剪、夹鼻绳装入以及装入后折叠超声波热压固定成型，经过上述过程，形成的口罩片自动进入耳带焊接工序。耳带焊接采用超声波焊接，耳带用扁绳具有低温热熔性，通过生产线自带的超声波焊接机加压和高频振动发热情况下，在几秒时间内完成耳带与口罩的链接。焊接工序完成后，口罩已基本成型。为口罩过滤检测和呼吸测试等检验，合格后通过自动包装机进行装袋。将成型口罩进行杀菌消毒，消毒的成品待售。装箱包装，入库即为成品。
超声波焊接原理：是熔接热塑性塑料制品的高科技技术，各种热塑性胶件均可使用超声波熔接处理，而不需加溶剂、粘接剂或其他辅助品。通过超声波设备把超声能量传送到焊区，由于焊区即两个焊接的交界面处声阻大，因此会产生局部高温。又由于塑料导热性差，一时还不能及时散发，聚集在焊区，致使两个塑料的接触面迅速融化，加上一定压力后，使其融合成一体。当超声波停止作用后，让压力持续几秒钟，使其凝固成型，这样就形成一个坚固的分子链，达到焊接的目的，焊接强度能接近于原材料强度。本项目全自动口罩制造机配套的超声波焊接设备温度控制在170℃左右，无纺布和熔喷布（主要成分为聚丙烯，热分解温度分别为350℃）中化学成分基本不会分解，但原料中有少量未聚合的单体在高温下会有部分挥发出来，产生少量有机废气，以非甲烷总烃计。
4、防护服、手术衣
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注： S：固体废物  N：噪声
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图6  防护服、手术衣生产工艺及产污环节图
项目工艺流程描述如下：
裁剪：将无纺布通过横切机裁切成防护服制作需要的形状，此过程会有噪声和废边角料产生。
缝合：裁剪好的无纺布通过缝纫机进行缝合，缝合成帽子、上衣和裤子等半成品。
松紧缝合：在半成品上面用缝纫机缝上松紧带、绑绳。将制作好的帽子、上衣和裤子等半成品通过缝纫机进行连接成品防护服。
包装：将单件防护服、手术衣经自动包装机进行包装并封口。
灭菌：将成型口罩进行杀菌消毒，真空封装，人工装箱入库。
注：本项目为口罩和防护服、手术衣等产品出厂前需要进行灭菌，采用紫外线杀菌机进行消毒。其优点为辐照强度稳定性高，透光率≥87%，杀菌寿命达8000小时以上，杀菌率能够达到98.99%。

	主要污染工序：
通过以上工艺流程分析，该项目营运期产污环节见下表。
表32                    产污环节一览表
	类别
	污染源名称
	污染物名称
	污染防治措施

	废气
	熔融、纺丝、热压、焊接工序
	非甲烷总烃
	车间密闭生产，集气罩收集+UV光催化氧化+活性炭吸附+15m排气筒

	废水
	生活污水
	COD、SS、NH3-N、TP、TN
	生活污水经厂区化粪池处理后，通过市政管网前期进入新乡市贾屯污水处理厂进一步治理，后期排入新乡县综合污水处理厂进一步治理。

	噪声
	无纺布生产线、熔喷布生产线、口罩机、缝纫机等
	噪声
	厂房密闭隔音

	固废
	卷绕、分切工序
	边角料及不合格品
	设置一般固废暂存间，每日集中收集后回用于生产

	
	过滤工序
	滤渣
	设置一般固废暂存间，集中收集暂存后出售

	
	生产过程
	废包装袋
	设置一般固废暂存间，集中收集暂存后出售

	
	废气治理措施
	废UV灯管
	暂存于危废暂存间，定期交有资质单位处理

	
	
	废活性炭
	





























项目工程主要污染物产生及预计排放情况
	内容
类型
	排放源
	污染物名称
	处理前产生浓度及产生量(单位)
	排放浓度及排放量
(单位)

	大
气
污
染
物
	熔融挤出、纺丝、热压、焊接工序
	有组织
	非甲烷总烃
	56.1mg/m3，13.3212t/a
	5.6mg/m3，1.3321t/a

	
	
	无组织
	
	0.7011t/a
	0.7011t/a

	水
污
染
物
	生活污水
1742.4t/a
	COD
SS
NH3-N
TP
TN
	300mg/L，0.5227t/a
250mg/L，0.4356t/a
25mg/L，0.0436t/a
2mg/L，0.0035t/a
35mg/L，0.0610t/a
	250mg/L，0.4356t/a
200mg/L，0.3485t/a
25mg/L，0.0436t/a
2mg/L，0.0035t/a
35mg/L，0.0610t/a

	固
体
废
物
	卷绕、分切工序
	边角料及不合格品
	40t/a
	0

	
	过滤工序
	滤渣
	4t/a
	

	
	生产过程
	废包装袋
	42.4t/a
	

	
	废气治理措施
	废UV灯管
	0.02t/2a
	

	
	
	废活性炭
	4.9955t/a
	

	噪

声
	该工程营运期主要噪声源为熔喷布生产线和空压机等，声源强度在60-75dB（A）之间。设备经密闭隔音和距离衰减后，项目四厂界噪声预测值均可满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准要求。

	其
他
	/

	主要生态影响（不够时可附另页）：
本项目用地为工业用地，项目所在区域主要为人工生态系统，生态结构单一，周围500m范围内未发现珍贵植物和野生保护动物，项目利用现有厂房建设，不新增占地及土建施工，不会破坏植被，不新增水土流失，对周边生态环境影响可以接受。





环境影响分析
	施工期环境影响分析：
经现场踏勘，本项目租赁现有闲置车间及场地进行生产建设，不需要新建其他构筑物，施工期主要为设备的安装及电路改造，工程量较小，本次评价不再对施工期环境影响进行分析。

	营运期环境影响分析：
本项目运营期间对环境的主要影响表现在废气、废水、噪声、固体废物等方面。具体分析如下：
一、大气环境影响分析
本项目产生的废气主要为无纺布生产熔融挤出、纺丝、热轧成型工序、熔喷布生产熔融工序、口罩生产热压和焊接工序产生的挥发性有机废气。本项目防护服和手术衣生产过程中无废气产生。
1、有机废气分析
（1）无纺布生产熔融挤出、纺丝、热轧成型工序有机废气
无纺布生产线产生的有机废气主要为熔融挤出、纺丝、热轧成型工序产生的有机废气。 
根据业主提供的资料：PP粒子在熔融挤出、纺丝、热轧成型工序的加热温度均在 140℃~180℃左右，达不到PP和色母粒的热分解温度（350℃~380℃），一般在生产过程中可能产生的有机废气包括不饱和烃、酯等，由于难以明确污染物的种类和排放量，本环评以非甲烷总烃计。参考《美国环保局—空气污染物排放和控制手册》中推荐的聚丙烯污染物排放系数（VOCs 的排放系数为0.35kg/t原料）。本项目中无纺布生产设计聚丙烯及色母粒使用量共37500t/a，则熔融生产过程非甲烷总烃产生量约为13.125t/a。 
（2）熔喷布生产熔融工序有机废气
无纺布生产线产生的有机废气主要为熔融挤出、熔喷工序产生的有机废气。参考《美国环保局—空气污染物排放和控制手册》中推荐的聚丙烯污染物排放系数（VOCs 的排放系数为0.35kg/t原料）。本项目中熔喷布生产设计聚丙烯使用量约为2500t/a，则熔融生产过程非甲烷总烃产生量约为0.875t/a。
（3）口罩生产热压和焊接工序有机废气
本项目使用的无纺布、熔喷布和橡筋耳绳主要成分为聚丙烯，为高聚物。聚丙烯聚合物的热分解温度分别为350℃，本项目超声波热压复合和焊接温度为170℃左右， 在该温度下聚丙烯聚合物基本不分解，但原料中有少量未聚合的单体在高温下会有部分挥发出来，产生少量有机物，本环评以非甲烷总烃计。参考《美国环保局—空气污染物排放和控制手册》中推荐的聚丙烯污染物排放系数（VOCs 的排放系数为0.35kg/t原料）。根据建设单位提供的资料，参与超声波焊接的耳绳占耳绳用量的5%，参与超声波热压复合的无纺布和熔喷布占总用量的5%。本项目生产口罩使用的耳绳用量为25t/a，无纺布和喷绒布总用量为1250t/a，经计算，参与超声波焊接的橡筋耳绳、热压复合的无纺布和熔喷布总用量为63.75t/a，则非甲烷总烃产生量约为0.0223t/a。 
（4）全厂有机废气排放源强
综上，则全厂有机废气产生总量为14.0223t/a。
2、有机废气收集及处理措施 
（1）有机废气处理工艺比对
根据《新乡市环境保护局印发新乡市2016年度重点行业挥发性有机物治理方案的通知》（新环〔2016〕174号）等文件要求，需要对熔融工序产生的有机废气（非甲烷总烃）进行处理。非甲烷总烃常见的净化方法有冷凝吸附回收法、催化燃烧法、吸附法、低温等离子法及光催化氧化法等，以上技术的处理工艺适用范围及优缺点详见下表。
表33              各种治理方法对比一览表
	治理方法
	原理
	适用范围
	优点
	缺点

	冷凝吸附回收法
	通过将有机废气冷凝，还原成液态，将废气由气相转换成液相，将收集到的VOCs回收利用。
	适用于5000PPm以上的高浓度VOCs废气处理。
	净化效率高，有效节约生产原料。
	设备成本较高，运行费用昂贵，仅适用于处理高浓度有回收价值的有机废气。

	催化燃烧法
	通过吸附技术将有机废气收集浓缩，然后通过焚烧处理，将有机废气净化排放。
	该处理技术适用于1000PPm~5000PPm的中等浓度VOCs废气处理。
	净化效率高，处理较为彻底，处理后可以对燃烧热量回收利用。
	设备成本高，运行费用高，能耗高，不适用于较低浓度的有机废气处理。

	吸附法
	利用吸附剂的吸附功能使有机废气由气相转移至固相。
	适用于低浓度、大风量废气，对醇类、脂肪类效果较明显，但处理湿度大的废气效果不好。
	净化效率很高，可以处理多组分有机废气。
	吸附剂须经常更换，更换吸附剂不易监管；运行费用高；吸附剂再生困难；多与其他方法联合使用。

	光催化氧化法
	采用高能特效光波管，裂解及氧化有机气体分子链，改变物质结构，将高分子污染物质裂解氧化为低分子无害物质，如CO2和H2O等。对于含苯类和醛类废气，附加TiO2催化氧化模块，彻底净化废气成分。
	本技术适合较低浓度（1000PPm）的有机废气，能处理苯、苯乙烯、小分子酯类、含氧烃、环氧烃、醇类等多种混合气体。
	净化效果彻底，无二次污染，安全性高，使用寿命长，运行较稳定。
	催化剂较为昂贵，运行费用稍高于低温等离子。

	低温等离子体法
	低温等离子体是继固、液、气之后的物质第四态，当外加电压达到气体的着火电压时，气体分子被击穿，产生包括电子、各种离子、原子和自由基在内的一种准中性气体（即高能量的活性基团）。放电过程中电子温度很高，重粒子温度很低，整个体系呈现低温状态。废气中的污染物质与等离子体中这些具有较高能量的活性基团发生反应，最终转化为CO2和H2O等物质，从而达到净化废气的目的。
	适合低浓度大风量的废气净化，正常运行情况下处理效率可达60%~90%左右，能处理多种组分的混合气体。
	废气浓度及湿度较低情况下，可长期正常工作。运行费用低，净化技术可靠，无二次污染。
	一次性投资稍高，不适合处理高浓度有机废气，遇到高温气体有爆炸危险。


本项目有机废气的产生浓度较低，有机废气的主要成分为非甲烷总烃，产生浓度小于1000PPm，综上比较可知光催化氧化法能耗较小，运行稳定，无二次污染，能够有效的处理上述有机废气，吸附法处理效率较高。本建项目完成后采用密闭负压收集运行过程中产生的有机废气，经集气罩收集后最终通过1套“UV光催化氧化+活性炭处理装置”净化生产过程中产生的废气，处理后经1根15m高排气筒排放，措施可行。
（2）有机废气收集及处理措施 
项目共有PP纺粘无纺布生产线10条、熔喷布生产线4条、口罩机生产线20条，且在同一个生产车间内，评价提出，鉴于企业无纺布、熔喷布生产线均为熔融挤出均为密闭生产，该工序废气分别由纺丝、熔喷工序排放口排放，故企业在无纺布生产纺丝、热压加固工序、熔喷生产线熔喷工序、口罩生产线热压、焊接工序上方均设置集气罩。废气经收集后通过引风机引至UV光催化氧化+活性炭吸附处理装置处理后经过1根15m高排气筒排放。采取以上废气收集措施后，集气效率可达到95%。项目有机废气产生量统计如下表：   
表34           项目有机废气产生量汇总情况一览表
	项目
	产生量（t/a）
	收集措施
	收集效率（%）
	有组织产生量（t/a）

	PP无纺布生产线有机废气
	13.125
	车间密闭+集气罩
	95
	12.4688 

	熔喷布生产线有机废气
	0.875
	
	95
	0.8313 

	口罩生产线有机废气
	0.0223 
	
	95
	0.0212 

	有机废气产生量合计
	14.0223
	有组织产生量合计
	13.3212

	
	
	无组织产生量合计
	0.7011


项目废气治理流程见下图。
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图8    项目有机废气治理工艺流程图
（3）项目废气产生及排放情况
根据工程分析可知，本项目所产生废气主要为：熔融挤出、纺丝、热压、焊接工序产生的有机废气，以非甲烷总烃计。项目此工序工作时间为24h/d，年工作300天，风机风量为30000m3/h，废气处理效率为90%，尾气经1根15m排气筒排放，项目废气产生及排放汇总情况一览表如下表所示。
表35              项目废气产生及排放一览表
	污染源
	污染物名称
	产生情况
	拟采取的处理方式
	排放情况
	排放方式
及去向

	
	
	类别
	产生量t/a
	速率kg/h
	浓度mg/m3
	
	排放量t/a
	速率kg/h
	浓度mg/m3
	

	熔融挤出、纺丝、热压、焊接工序
	非甲烷总烃
	有组织
	13.3212 
	1.6820 
	56.1 
	生产车间密闭，废气源设集气罩收集+UV光氧催化装置+活性炭吸附箱处理
	1.3321 
	0.1682 
	5.6 
	15m高排气筒排放

	
	
	无组织
	0.7011 
	0.0885 
	/
	
	0.7011 
	0.0885 
	/ 
	无组织排放


由上表可知，经过UV光催化氧化+活性炭吸附装置处理后（处理效率按照90%计），非甲烷总烃排放速率为0.1682kg/h，排放浓度为5.6mg/m3，排放量为1.3321t/a，即0.03kg/t产品，能够满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2（排气筒高度15m时，非甲烷总烃最高允许排放速率为10kg/h）的要求及《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5大气污染物特别排放限值非甲烷总烃60mg/m3，单位产品非甲烷总烃排放量0.3kg/t产品的限值要求。
经预测，非甲烷总烃厂界及车间处浓度均满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号）附件2工业企业边界非甲烷总烃2.0mg/m3及附件3生产车间非甲烷总烃4.0mg/m3的限值要求。
3、环境空气影响预测及评价
（1）预测因子和评价标准
结合工程分析和污染物产排特点，本次评价选取非甲烷总烃作为预测因子。预测因子和评价标准见下表。
表36              评价因子和评价标准表
	预测因子
	平均时段
	标准值
	标准来源

	非甲烷总烃
	一次值
	2.0mg/m3
	参照《大气污染物综合排放标准详解》中推荐值


（2）估算模型参数
本次大气预测根据《环境影响评价技术导则大气环境》HJ2.2-2018中的规定，利用导则推荐的估算模式AERSCREEN计算工程主要污染源污染物的最大落地浓度及其出现距离，估算模型参数见下表。
表37                 估算模型参数表
	参数
	取值

	城市/农村选项
	城市/农村
	农村

	
	人口数（城市选项时）
	/

	最高环境温度/℃
	42.7

	最低环境温度/℃
	-21.3

	土地利用类型
	工业用地

	区域湿度条件
	中等湿度气候

	是否考虑地形
	考虑地形
	否

	
	地形数据分辨率/m
	90

	是否考虑岸线熏烟
	考虑岸线熏烟
	否

	
	岸线距离/km
	/

	
	岸线方向/ º
	/


（3）污染源调查
本项目有机废气设1套UV光催化氧化+活性炭吸附装置+1根15m高排气筒。项目污染源参数见下表。
表38                点源参数表
	排气筒
编号
	所在
工序
	排气筒高度/m
	排气筒出口内径/m
	烟气
流速
（m/s）
	烟气温度/℃
	年排放小时数（h）
	排放工况
	污染物排放速率（kg/h）

	
	
	
	
	
	
	
	
	非甲烷总烃

	P1
	有机废气
处理装置
	15
	0.75
	18.9
	20
	7920
	正常
	0.1682


表39                面源参数表
	面源长度/m
	面源宽度/m
	与正北向夹角/°
	面源有效排放高度/m
	年排放小时数（h）
	排放工况
	污染物排放速率（kg/h）

	
	
	
	
	
	
	非甲烷总烃

	160
	130
	0
	15
	7920
	正常
	0.0885


（4）预测结果分析
采用《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ2.2-2018）中推荐的估算模型AERSCREEN预测全厂废气排放对周围大气环境的影响，预测结果见下表。
表40           AERSCREEN估算模型计算结果一览表
	排放方式
	污染源
	污染物
	下风向质量浓度Ci（μg/m3）
	占标率Pi（%）
	出现距离（m）
	标准值Coi（μg/m3）

	点源
	排气筒P1
	非甲烷总烃
	3.812
	0.85
	975
	2000

	面源
	生产车间
	非甲烷总烃
	9.856
	2.19
	567
	2000

	各源最大值
	非甲烷总烃
	9.856
	2.19
	567
	2000


经预测，非甲烷总烃厂界及车间处浓度均满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号）附件2工业企业边界非甲烷总烃2.0mg/m3及附件3生产车间非甲烷总烃4.0mg/m3的限值要求。
（5）评价等级判定
根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）的大气评价分级依据，见下表。
表41             大气评价工作分级依据
	评价工作等级
	评价工作分级判据

	一级
	Pmax≥10%

	二级
	1%≤Pmax＜10%

	三级
	Pmax＜1%


由上表结果看出，全厂大气污染源排放的污染物经估算模式预测，非甲烷总烃最大落地浓度值以及占标率分别为9.856μg/m3和2.19%，本项目大气环境影响评价等级为三级，根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）要求：“三级评价项目不进行进一步预测与评价。”
4、项目废气污染物排放量核算
本项目废气污染物排放量核算见下表：
表42          大气污染物有组织排放量核算表
	排放口编号
	污染物
	核算排放浓度（mg/m3）
	核算排放速率（kg/h）
	核算年排放量（t/a）

	一般排放口

	P1
	非甲烷总烃
	5.6
	0.1682 
	1.3321

	有组织排放合计
	非甲烷总烃
	1.3321


表43            大气污染物无组织排放量核算表
	序号
	排放口
编号
	产污环节
	污染物
	国家或地方污染物排放标准
	年排放量（t/a）

	
	
	
	
	标准名称
	浓度（mg/m3）
	

	1
	生产车间
	熔融、纺丝、热压、焊接工序
	非甲烷总烃
	豫环攻坚办[2017]162号工业企业边界
	2.0
	0.7011 

	无组织排放合计
	非甲烷总烃
	0.7011 


表44              大气污染物年排放量核算表
	序号
	污染物
	年排放量t/a

	1
	非甲烷总烃
	2.0332


大气环境影响评价自查表见附件4。
5、防护距离
①大气环境防护距离
由表40可知，项目完成后无组织排放的非甲烷总烃最大落地浓度满足豫环攻坚办〔2017〕162号中厂界浓度限值2.0mg/m3的要求，同时各污染物厂界外大气污染物短期贡献浓度不超过环境质量浓度限值，因此无需设置大气环境防护距离。
②卫生防护距离
依据《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》(GB/T 13201-91)的规定，无组织排放源所在的生产单元与居住区之间应设置卫生防护距离，其计算公式为：


式中：
Cm—标准浓度限值，mg/m3；
L—工业企业所需卫生防护距离，m；
r—有害气体无组织排放源所在生产单元的等效半径，m。根据该生产单元占地面积S(m2)计算，r=(S/π)0.5；
A，B，C，D—卫生防护距离计算系数，无因次，根据工业企业所在地区近五年平均风速及工业企业大气污染源构成类别确定；
Qc—工业企业有害气体无组织排放量可以达到的控制水平，kg/h。
无组织排放卫生防护距离计算结果见下表。
表45            卫生防护距离计算参数及结果
	排放源
	污染
因子
	计算系数
	S
(m2)
	Qc
（kg/h）
	Cm
（mg/m3）
	计算卫生防护距离(m)
	确定卫生防护距离(m)

	
	
	A
	B
	C
	D
	
	
	
	
	

	生产车间
	非甲烷总烃
	470
	0.021
	1.85
	0.84
	20720
	0.0885
	2.0
	2.656
	50


由上表可知，根据《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》(GB/T13201-91)的规定：本项目车间卫生防护距离确定为50m。根据项目平面布置及周围环境可知，项目各厂界外的设防距离分别为：东厂界50m，南厂界50m；西厂界50m；北厂界50m。项目卫生防护距离内无敏感点分布，符合卫生防护距离要求（卫生防护距离包络图见附图6）。项目厂址四周为工业企业、道路和空地（规划为绿地），卫生防护距离范围内无居民住宅、医院、机关等环境敏感点。
综上所述，项目生产过程中产生的废气在采取相应的防治措施后均可以达标排放，对周边环境影响较小。
6、 挥发性有机物排放控制
与《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）对比分析见下表：
表46   与《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）对比分析
	与本项目相关条文
	本项目情况
	对比结果

	5.VOCs物料储存无组织排放控制要求
	5.1.1 VOCs物料应储存于密闭的容器、包装袋、储罐、储库、料仓中。
	本项目涉及VOCs物料为PP，均为密闭袋装仓库储存。
	符合

	7.2含VOCs产品的使用过程
	7.2.1 VOCs质量占比大于等于10%的含VOCs产品，其使用过程应采用密闭设备或在密闭空间内操作，废气应排至VOCs 废气收集处理系统:无法密闭的，应采取局部气体收集措施，废气应排至VOCs废气收集处理系统。含VOCs产品的使用过程包括但不限于以下作业: a)调配(混合、搅拌等); b)涂装(喷涂、浸涂、淋涂、辊涂、刷涂、涂布等); c)印刷(平版、凸版、凹版、孔版等); d)粘结(涂胶、热压、复合、贴合等); e)印染(染色、印花、定型等); f)干燥(烘干、风干、晾干等); g)清洗(浸洗、喷洗、淋洗、冲洗、擦洗等)。
	本项目含熔喷、纺丝、热压、焊接工艺，生产车间密闭废气源设集气罩收集+UV光氧催化装置+活性炭吸附箱处理。
	符合

	10. VOCs无组织排放废气收集处理系统要求
	10.3.1 VOCs废气收集处理系统污染物排放应符合GB 16297或相关行业排放标准的规定。
	本项目废气污染物排放满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）和《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办（2017）162号）标准要求
	符合

	
	10.3.2收集的废气中NMHC初始排放速率≥3kg/h时,应配置 VOCs 处理设施,处理效率不应低于80%：对于重点地区,收集的废气中NMHC初始排放速率≥2kg/h时,应配置VOCs处理设施,处理效率不从低于80%
	本项目属于重点地区，收集的有机废气配置有“UV光催化氧化+活性炭吸附装置”处理设施，处理效率为90%。
	

	
	10.3.4排气筒高度不低于15m，具体高度以及周围建筑物的相对高度关系应根据环境影响评价文件确定。
	本项目排气筒高度为15m。
	

	11企业厂区及周边污染监控要求
	11.1企业边界及周边VOCs监控要求执行GB16297或相关行业排放标准的规定。
	本项目厂界无组织废气排放满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办（2017）162号）2.0 mg/m3标准要求
	符合

	
	11.2厂区内VOCs无组织排放监控要求参见附录A（即厂区内VOCs无组织排放NMHC执行特别排放限值6mg/m3）
	本项目厂区内VOCs无组织排放满足6mg/m3标准要求
	


本项目符合《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）相关要求。
二、水环境影响分析
1、地表水环境影响分析
（1）废水源强分析 
项目冷却用水为熔融工序间接冷却所需用水，该冷却水通过挤出机配套冷却装置冷却循环使用，不外排，仅需定期补充蒸发损耗水量。 平均每天需要补充水量为0.28t/d， 则年用水量为92.4t/a。
本项目过滤器、喷丝板超声波清洗时，清洗水循环使用，不外排，仅需定期补充蒸发损耗水量。 平均每天需要补充水量为0.1t/d， 则年用水量为33t/a。
本项目员工220人，均不在厂区内食宿，按人均用水量30L/人每天计算，新鲜水消耗量约为6.6m3/d（2178m3/a），排污系数取0.8，则生活废水产生量约为5.28m3/d（1742.4m3/a）。类比生活废水水质为：COD300mg/L、SS250mg/L、NH3-N25mg/L、TP2mg/L、TN35mg/L，污染物产生量分别为COD0.5227t/a、SS0.4356t/a、NH3-N0.0436t/a、TP0.0035t/a、TN0.0610t/a。生活废水依托园区现有化粪池处理后前期排入新乡市贾屯污水处理厂处理，待新乡县综合污水处理厂正常运行后排入新乡县综合污水处理厂处理。经化粪池处理后生活废水水质为COD250mg/L，SS200mg/L，NH3-N25mg/L，TP2mg/L、TN35mg/L，能够满足新乡市贾屯污水处理厂收水水质COD450mg/L、SS350mg/L、NH3-N35mg/L、TP6mg/L、TN45mg/L和新乡县综合污水处理厂收水水质COD400mg/L、SS180mg/L、NH3-N59mg/L、TP4mg/L、TN70mg/L要求，同时能够满足《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）中C级（COD300mg/L、SS250mg/L、NH3-N25mg/L、TP5mg/L、TN45mg/L）的要求。新乡市贾屯污水处理厂和新乡县综合污水处理厂排水水质均为COD40mg/L、SS10mg/L、NH3-N2mg/L、TP0.4mg/L、TN15mg/L。
经污水处理厂处理后，本项目废水污染物的排放量为：COD0.0697t/a，SS 0.0174t/a，NH3-N0.0035t/a，TP0.0007t/a，TN0.0261t/a。
（2）评价等级判定
本项目为水污染影响型项目，项目建成后，生产废水循环使用，不外排。生活废水水量为1742.4t/a，经过管网排入污水处理厂，为间接排放，根据《环境影响评价技术导则-地表水环境》（HJ2.3-2018）水污染影响型建设项目评价等级判定（见下表），本项目评价等级为三级B，根据三级B评价要求，需分析依托污染处理设施(即新乡市贾屯污水处理厂和新乡县综合污水处理厂）环境可行性分析的要求及涉及地表水环境风险的，应覆盖环境风险影响范围所及的水环境保护目标水域。本项目废水仅为生活废水，不涉及到地表水环境风险，本次评价主要对污水处理厂接管可行性进行分析。
表47              水污染型建设项目评价等级判定地表水等级判定
	评价等级
	判定依据

	
	排放方式
	废水排放量Q/m3/d；水污染物当量数W/无量纲

	一级
	直接排放
	Q≥20000或W≥600000

	二级
	直接排放
	其他

	三级A
	直接排放
	Q＜200且W＜6000

	三级B
	间接排放
	-


（3）污水处理厂可行性分析
项目运营期产生的生活废水经化粪池处理后，经过管网前期排入新乡市贾屯污水处理厂，后期排入新乡县综合污水处理厂。 
本项目从废水水量、废水水质和处理后尾水达标排放三方面论述废水接管可行性。
①废水水量接管可行
新乡市贾屯污水处理厂位于新乡市静泉路以南、和平大道以西，设计污水处理能力30万立方米/日（一期15万立方米/日已建成运行），占地面积24.5公顷。目前主要收集新乡市区、新乡县及经济技术产业集聚区的生活污水、工业废水，实际处理废水量约15万m3/d。项目位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区），在新乡市贾屯污水处理厂收水范围内，项目废水排放总量为5.28m3/d（接管量），约占新乡市贾屯污水处理厂工程接管量的0.0035%，从水量接管量上讲，新乡市贾屯污水处理厂有能力接纳建设项目的废水。
新乡县综合污水处理厂为新乡经济技术产业集聚区配套的集中污水处理项目，设计处理规模15万t/d，收水范围为整个新乡县中心城区（含集聚区）、新乡经济技术产业集聚区（纸制品印刷包装产业园和装备制造产业园）及朗公庙镇中心镇区，拟于2020年年底建成运行。项目废水排放总量为5.28m3/d（接管量），约占新乡县综合污水处理厂工程接管量的0.0035%，从水量接管量上讲，新乡县综合污水处理厂有能力接纳建设项目的废水。
②废水水质接管可行
本项目生活废水经化粪池处理后水质为：COD250mg/L，SS150mg/L，NH3-N25mg/L，TP2mg/L、TN35mg/L。可以满足新乡市贾屯污水处理厂和新乡县综合污水处理厂的收水要求，生活废水接管排入新乡市贾屯污水处理厂和新乡县综合污水处理厂处理，从水质上分析也是可行的。
③处理后尾水达标排放
目前，新乡市贾屯污水处理厂污水处理工艺采用“改良型氧化沟+混凝沉淀+过滤”，
COD、氨氮、总磷出水浓度能达到《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅴ类标准（COD40mg/L、NH3-N2mg/L、TP0.4mg/L），其他因子能够达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级标准的A标准的要求。经调查自运行以来新乡市贾屯污水处理厂出水水质均可实现稳定达标排放。
新乡县综合污水处理厂采用“格栅+水解酸化+AAOAO +沉淀+V型过滤+臭氧接触+活性炭过滤”处理工艺，处理满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）V类标准（总氮除外），总氮执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1一级A标准后排入东孟姜女河，而后汇入卫河。
综上，项目污水从进水水量、水质要求等方面分析，项目废水产生量较小，对新乡市贾屯污水处理厂和新乡县综合污水处理厂不会产生冲击负荷，废水经处理后可达标排放。因此，本项目废水接管进入新乡市贾屯污水处理厂和新乡县综合污水处理厂是可行的，经处理后尾水可以实现稳定达标排放，地表水环境影响可接受。
本项目废水类别、污染物及污染治理设施情况见下表。
表48           废水类别、污染物及污染治理设施信息表
	序号
	废水类别
	污染物种类
	排放
规律
	污染治理设施
	排放口编号
	排放口设施是否符合要求
	排放口类型

	
	
	
	
	污染治理设施编号
	污染治理设施名称
	污染治理设施工艺
	
	
	

	1
	生活废水
	COD
SS
NH3-N
TP
TN
	连续排放流量不稳定且无规律，但不属于冲击型排放
	TW001
	化粪池
	经化粪池处理后前期排入新乡市贾屯污水处理厂，后期排入新乡县综合污水处理厂
	DW001
	是
	企业总排
雨水排放                      清静下水排放
温排水排放
车间或车间处理设施排放口


本项目废水间接排放口基本情况见下表。

表49                 废水间接排放口基本情况表
	序号
	排放口编号
	排放口地理坐标
	废水排放量（万t/a）
	排放去向
	排放规律
	间歇排放时段
	收纳污水处理厂信息

	
	
	经度
	纬度
	
	
	
	
	名称
	污染物种类
	国家或地方污染物排放标准限值（mg/L）

	1
	DW001
	113°46'46.33"
	 35° 8'30.34"
	0.17424
	新乡市贾屯污水处理厂/新乡县综合污水处理厂
	连续排放流量不稳定且无规律，但不属于冲击型排放
	/
	新乡市贾屯污水处理厂/新乡县综合污水处理厂
	COD
	40

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	SS
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	NH3-N
	2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	TP
	0.4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	TN
	15


本项目废水污染物排放执行标准见下表。
表50                  废水污染物排放执行标准表
	序号
	排放口编号
	污染物种类
	国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议

	
	
	
	名称
	浓度限值（mg/L）

	1
	DW001
	COD
	《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）和新乡县综合污水处理厂
	300

	2
	
	SS
	
	180

	3
	
	NH3-N
	
	25

	4
	
	TP
	
	5

	5
	
	TN
	
	45


注：其中SS和TP执行新乡县综合污水处理厂的收水标准。
（4）水污染物排放量核算
本项目废水污染物排放信息见下表。
表51               废水污染物排放信息表（新建项目）
	序号
	排放口编号
	污染物种类
	排放浓度（mg/L）
	日排放量/（t/d）
	年排放量/（t/a）

	1
	DW001
	COD
	250
	1.32×10-3
	0.4356 

	2
	
	SS
	200
	1.06×10-3
	0.3485 

	3
	
	NH3-N
	25
	1.32×10-4
	0.0436 

	4
	
	TP
	2
	1.06×10-5
	0.0035 

	5
	
	TN
	35
	1.848×10-4
	0.0610 

	全厂排放口合计
	COD
	0.4356 

	
	SS
	0.3485 

	
	NH3-N
	0.0436 

	
	TP
	0.0035 

	
	TN
	0.0610 


项目地表水自查表见附件5。
2、地下水环境影响分析
（1）评价工作等级确定
根据《环境影响评价技术导则（地下水环境）》（HJ610-2016）规定，地下水评价工作等级的划分依据建设项目行业分类和地下水环境敏感程度分级进行判定。
①地下水环境影响评价项目类别：根据《环境影响评价技术导则地下水环境》（HJ610-2016）附录A“地下水环境影响评价行业分类表”，本项目产品为纺织品，行业类别属于O纺织化纤-120条纺织品制造，不设洗毛、染整、脱胶工序，无缫丝、精炼废水，且不属于编织物及其制品制造，属于III类项目。
②建设项目场地的地下水环境敏感程度：经查阅《河南省人民政府办公厅关于印发河南省城市集中式饮用水源保护区划的通知》（豫政办（2007）125号文）、《河南省人民政府办公厅关于印发河南省县级集中式饮用水水源保护区划的通知》（豫政办（2013）107号文）及《河南省人民政府办公厅关于印发河南省乡镇集中式饮用水水源保护区划的通知》（豫政办（2016）23号文），距离本项目距离第四水厂井群二级保护区1400m，在划定的保护区之外，且不属于未划定准保护区的集中水式饮用水水源、其保护区以外的补给径流区，属于不敏感区。
对照《环境影响评价技术导则地下水环境》（HJ610-2016）建设项目评价工作等级分级表可知，本项目地下水评价工作等级为三级，具体划分情况见下表。
表52             地下水环境评价工作等级分级表
	                 项目类别
环境敏感程度
	I类项目
	II类项目
	III类项目

	敏感
	一
	一
	二

	较敏感
	一
	二
	三

	不敏感
	二
	三
	三


（2）本项目对地下水的影响
本项目无生产废水产生，现有项目生活污水经现有化粪池处理后前期进入新乡市贾屯污水处理厂，后期排入新乡县综合污水处理厂进一步处理。厂区内无污水处理设施，不会对地下水产生影响。因此不再开展地下水环境影响评价。
三、声环境影响分析
1、源强分析
项目噪声源主要为熔喷布、PP无纺布、口罩生产线等设备噪声，噪声源强为60~75dB(A)之间，评价要求设备均布置在厂房车间内，在上述条件下，噪声可减少约25~30dB(A)。项目主要噪声源强和治理措施及效果一览表见下表。
表53          主要噪声设备源强一览表           单位：dB(A)
	序号
	噪声源
	数量
	噪声源强
	减噪措施
	减噪后的噪声

	1
	熔喷布生产线
	4
	75
	厂房隔声，距离衰减
	45

	2
	PP无纺布生产线
	4
	75
	厂房隔声，距离衰减
	45

	3
	口罩生产线
	20
	70
	厂房隔声，距离衰减
	40

	4
	缝纫机
	60
	60
	厂房隔声，距离衰减
	35

	5
	包装机
	2
	65
	厂房隔声，距离衰减
	40


本项目噪声源主要为机械设备作业噪声，噪声源强为60~75dB(A)之间。为降低项目运营期噪声对周围环境的影响，评价提出以下措施：（1）尽可能选用功能好、噪音低的设备；（2）合理安排设备安放位置，将噪声较大的设备安置在远离门窗的位置；（3）项目运营后加强设备的使用和日常维护管理，维持设备处于良好的运转状态，定期检查、维修，不符合要求的要及时更换，避免因设备运转不正常导致噪声的增高。
在考虑噪声扩散衰减的情况下，声环境预测模式按点声源模式预测，预测模式如下：
L=L0-20lg(r/r0)
式中 ：L—受声点的声压级，dB(A)；
L0—声源源强，dB(A)；
       r—声源与厂界之间的距离，m；
       r0—距噪声源距离，取1m。
在同一受声点接受来自多个点声源的声能，可通过叠加得出该受声点的声压级。噪声叠加公式如下：


式中：L——总声压级，dB(A)；
      n——噪声源数。
项目噪声预测结果见下表。
表54                 噪声预测结果表                 单位：dB(A)
	项目预测点
	距厂界的距离
	贡献值dB(A)
	执行标准
	达标情况

	东厂界
	5
	44.23
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准：（昼间≤65dB(A)，夜间≤55dB(A)）
	达标

	南厂界
	5
	38.21
	
	达标

	西厂界
	10
	41.49
	
	达标

	北厂界
	5
	44.23
	
	达标


由上表可知，考虑距离衰减和厂房隔声的情况下，项目四厂界噪声预测值均可满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准要求。
四、固体废物环境影响分析
1、源强分析
本项目营运期固废主要有废边角料和不合格品、滤渣、废包装袋，危险废物主要包括：废UV灯管、废活性炭。
（1）一般固废
[bookmark: 3.1 危险废物]废边角料和不合格品：项目熔喷布、无纺布、分切、裁剪过程中会产生边角料，产品检验时会产生废次品。参照同类项目，废边角料和不合格品产生量约占原料用量的0.1%，即为40t/a，每日集中收集后按时回用于生产。
废包装袋：项目生产过程投料产生的废包装袋，废包装袋产生量为42.4t/a，集中收集后暂存于一般固废暂存间内，定期出售。
滤渣：过滤工序产生滤渣，约为聚丙烯用量的0.01%，产生量为4t/a，集中收集后暂存于一般固废暂存间内，定期出售。
评价建议：建设单位应在厂区内建设一般工业固废暂存间1座，面积为10m2，做到“防风、防雨、防晒”措施，一般固废暂存间应满足《一般工业固体废物贮存、处理场污染控制标准》(GB18599-2001)及其2013年修改单要求。
（2）危险废物
①废UV灯管
本项目UV光氧化催化设备中UV灯管需要定期更换，更换周期为2年，更换时产生的废UV灯管为40根/2a，约0.02t/2a，属于《国家危险废物名录》（2016版）中规定的“HW29 含汞废物”中的“900-023-29生产、销售及使用过程中产生的废含汞荧光灯管及其他废含汞电光源”。集中收集后交由有危废处理资质的单位处理。
②废活性炭
项目有机废气处理装置中活性炭吸附装置需定期更换，更换下来的废活性炭属于危险固废，属于《国家危险废物名录》（2016 版）中规定的废物类别为HW49“其他废物”，废物代码为900-041-49“含有或沾染毒性、感染性危险废物的废弃包装物、容器、过滤吸附介质”，此部分固废集中收集后定期交由有危废处理资质的单位处理。
本项目有机废气处理装置处理的有组织非甲烷总烃量为11.9891t/a，根据UV光氧化催化装置和活性炭吸附装置对有机废气的分别处理效率，活性炭吸附处理部分按照60%计，可计算出本项目经活性炭吸附处理的有机废气量约为1.9982t/a，活性炭有效吸附量根据吸附气体的不同，吸附量为250-400g/kg，本次评价取400kg/t，则项目活性炭理论使用量为4.9955t/a。项目活性炭一次填装量为1t，评价建议每两个月更换一次活性炭，则废活性炭产生量约为4.9955t/a。
根据《国家危险废物名录》，本项目固废中废UV灯管、废活性炭均属危险废物。按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）规定，要求企业建设危险废物临时贮存场所，将危险废物分装于专门的容器内，存放在厂区内临时贮存仓库内，贮存期间注意防风、防晒、防雨、防渗措施，并设立危险废物标志。建设单位须做好危险废物情况的记录，记录上注明危险废物的名称、来源、数量、特征和包装容器的类别、入库日期、存放库位、废物出库日期及接受单位名称；必须定期对贮存危险废物的包装容器及危废暂存室进行检查，发现破损应及时采取措施清理更换。根据本项目危险废物产生量，项目设置危废暂存间10m2一处，危险废物统一收集后定期送往有危废处理资质的单位进行处理。
根据工程分析，项目生产过程中危险废气产生情况见下表。
表55           项目危险废物汇总一览表
	序号
	危险废物名称
	危险废物类别
	危险废物代码
	产生量
	产生工序及装置
	形态
	主要成分
	有害成分
	产废周期
	危险特性
	污染防治措施

	1
	废UV灯管
	HW29
	900-023-29
	0.02t/2a
	环保处理设施
	固态
	废UV灯管
	汞
	二年
	T
	分区存放于危废暂存间，交由具有资质的单位处理

	2
	废活性炭
	HW49
	900-041-49
	4.9955t/a
	环保处理设施
	固态
	废活性炭
	挥发有机物
	两个月
	T/In
	


表56          建设项目危险废物贮存场所（设施）基本情况表
	序号
	贮存场所（设施）名称
	危险废物
名称
	危险废物类别
	危险废物代码
	占地面积
	贮存方式
	贮存
能力
	贮存
周期

	1
	危废暂存间
	废UV灯管
	HW29
	900-023-29
	10m2
	桶装
	10t
	≤1年

	2
	
	废活性炭
	HW49
	900-041-49
	
	桶装
	
	≤1年


评价要求项目设置1间危废暂存间（建筑面积10m2），用于存放项目产生的危险废物；危废暂存间设置按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其2013年修改单规定，做出如下要求：
A、危废暂存间必须按《环境保护图形标志》(GB15562－1995)的规定设置警示标志；
B、危废暂存间应配备通讯设备、照明设施、安全防护服装及工具，并设有应急防护设施；
C、危险废物收集后应分装于专门的容器内，危废贮存设施内清理出来的泄漏物，一律按危险废物处理；
D、危险废物暂存场地应“四防”（防风、防雨、防晒、防渗漏）；
E、针对不同种类的危险废物应选择适用的贮存容器分类、分区存放；
F、基础必须防渗，防渗层为至少1m厚粘土层（渗透系数≤10-7cm/s），或2mm厚高密度聚乙烯，或至少2mm厚的其它人工材料，渗透系数≤10-10cm/s）；
G、危险废物的日常管理要求按照《危险废物收集 贮存 运输技术规范》（HJ2025-2012）的有关规定执行，定期外运至有资质单位安全处置；
H、制定危废管理制度、应急预案、培训计划、年度管理计划，定期进行应急演练、培训，并及时送环保局备案；
I、做好危险废物情况的记录，记录上须注明危险废物的名称、来源、数量、特性、入库日期、废物出库日期及接收单位名称。危险废物的记录和货单在危险废物回取后应继续保留三年。
J、危险废物暂存仓库地面、裙脚要用坚固、防渗的材料建造，建筑材料必须与危险废物相容，衬里能够覆盖危险废物可能涉及到的范围，衬里材料与堆放危险废物相容。
K、定期对所贮存的危险废物贮存设施进行检查，发现破损，应及时采取措施淸理更换危险废物贮存容器。
综上所述，项目产生的固体废物均能得到妥善的处理和处置，不会对周围环境造成二次污染。
五、土壤环境影响分析
根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018）评价等级划分依据，建设项目评价等级由项目类别、环境敏感程度和占地规模共同判定：
（1）土壤环境影响评价项目类别：根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018）附录A“土壤环境影响评价项目类别”，本项目属于“纺织、化纤、皮革等及服装、鞋制造”中“其他类”，因此本项目土壤环境影响评价项目类别为Ⅲ类。
（2）建设项目土壤环境影响类型：根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018），建设项目土壤环境影响类型为污染影响性。
（3）建设项目占地规模分为大型（≥50hm2）、中型（5~50hm2）、小型（≤5hm2），本项目占地面积为20720平方米，根据项目占地规模分类，本项目属于小型规模。
（4）建设项目所在地周边的土壤环境敏感程度：经调查，本项目位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区），位于工业园区内的建设项目，应重点在建设项目占地范围内开展现状调查工作，并兼顾其可能影响的园区外围土壤环境敏感目标。本用地性质为工业用地，项目厂界50m范围内为厂房或公路，不存在耕地、园地、牧草地、饮用水水源地以及居民区、学校、医院、疗养院、养老院等土壤环境敏感目标。经对比“污染影响型敏感程度分级表”，本项目敏感程度为不敏感。具体指标判断见下表。
表57                  污染影响型评价工作等级划分表
	      占地规模
评价等级
敏感程度
	Ⅰ类
	Ⅱ类
	Ⅲ类

	
	大
	中
	小
	大
	中
	小
	大
	中
	小

	敏感
	一级
	一级
	一级
	二级
	二级
	二级
	三级
	三级
	三级

	较敏感
	一级
	一级
	二级
	二级
	二级
	三级
	三级
	三级
	—

	不敏感
	一级
	二级
	二级
	二级
	三级
	三级
	三级
	—
	—

	注：“—”表示可不开展土壤环境影响评价工作。


本项目的项目类别为Ⅲ类、占地规模为小型规模、周边土壤环境敏感程度为不敏感，由上表可知，本项目可不开展土壤环境影响评价工作。
六、总量控制指标
项目污染物总量控制指标为：SO20t/a、NOX0t/a、颗粒物0t/a、非甲烷总烃2.0332t/a（有组织为1.3321t/a，无组织为0.7011t/a）、COD0.0697t/a、NH3-N0.0035t/a。
根据《新乡市生态环境局关于转发<河南省生态环境厅关于印发建设项目主要污染物排放总量指标管理工作内部规程的通知>的通知》，建设项目环境影响评价文件中应明确建设项目主要污染物排放总量指标及替代削减方案。本项目属于新建项目，本项目新增污染物排放量为COD0.0697t/a，NH3-N0.0035t/a，SO20t/a，颗粒物0t/a，NOX0t/a，VOCs2.0332t/a（有组织为1.3321t/a，无组织为0.7011t/a），铅0t/a，铬0t/a，镉0t/a，汞0t/a，砷0t/a。该项目重点污染物需进行双倍替代，项目所需替代量为COD0.1394ta、氨氮0.0007ta，从翟坡污水处理厂的剩余减排量（COD16.62224t、氨氮3.486952t）中扣除；非甲烷总烃2.6642t/a，从新乡市龙泉印务有限公司挥发性有机物提标治理剩余减排量（非甲烷总烃0.1651t）和新乡市威远机械有限公司挥发性有机物提标治理剩余减排量（非甲烷总烃5.2284t）中扣除。
七、选址可行性分析
本项目位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区），租赁现有车间进行生产建设，根据《新乡经济技术产业集聚区总体发展规划》（2017-2025）图显示，该项目位于工业用地，符合新乡经济技术产业集聚区总体发展规划，项目周围供水、供电系统完善，能够满足项目生产需要。
项目废气、废水、噪声、固废等污染物在采取评价要求和建议的防治措施后，各污染物均能实现综合利用或合理处置。
综上所述，评价认为本项目选址可行。
八、排污许可证申领
根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）第十四条要求：纳入排污许可管理的建设项目，排污单位应当在项目产生实际污染物排放之前，按照国家排污许可有关管理规定要求，申请排污许可证，不得无证排污或不按证排污。同时根据《排污许可管理办法（试行）》（环境保护部部令第48号）第二十四条规定：在名录规定的时限后建成的排污单位，应当在启动生产设施或者在实际排污之前申请排污许可证。根据《固定污染源排污许可分类管理名录》第四条：新建排污单位应当在启动生产设施或者发生实际排污之前申请取得排污许可证或者填报排污登记表。
经查《固定污染源排污许可分类管理名录（2019年版）》（生态环境部令第11号），本项目属于十二纺织业，第26款“家用纺织制成品制造”和“产业用纺织制成品制造”，本项目不涉及通用工序，属于其他，为登记管理项目，应在建成后、启动生产设施或者在实际排污之前申请办理排污许可手续。
九、环境管理与监测计划
为了执行国家有关环境保护的法律、法规，做好本工程区域的环境保护工作，业主单位应设置环保管理部门，配合相关工作人员，负责组织、协调和监督工程区的环境保护工作，加强与环保部门的联系。
本工程环境管理部门《排污单位自行检测技术指南》HJ819-2017应做好以下工作：
（1）加强对员工环保意识的教育和环保宣传，尽量提高人们的环保意识。
（2）加强环境卫生管理，及时清运厂区内的固体废物和生活垃圾，杜绝破坏周边环境及对环境有不良后果的行为发生。
（3）环保负责人员应加强工程范围内的绿化管理工作和环保工作。定期对环保设施进行检查和维护，保证高效、正常运行。安排专人对各项环保措施进行设施及各污染物的处置情况进行监督管理。
表58                    监测计划一览表
	序号
	类别
	监测因子
	监测点位
	监测频次

	1
	废气
	非甲烷总烃
	排气筒排放口（有组织）
	1次/年

	·
	
	非甲烷总烃
	厂界四周（无组织）
	

	2
	噪声
	Leq（A）
	四周厂界外1m
	1次/年

	3
	废水
	COD、SS、NH3-N、TP、TN
	厂区总排口
	1次/年


十、项目环保措施投资
本项目建设工程总投资25000万元，其中环保投资为45万元，占工程总投资的0.18%。工程主要环保设施投资及验收清单如下表。
表59         工程环保投资及设施验收一览表
	污染源分类
	治理措施
	投资（万元）

	废气
	熔融、纺丝、热压、焊接工序产生的非甲烷总烃
	车间密闭，熔喷布生产线、无纺布生产线、口罩生产线集气罩（共34个）+1套“UV光氧催化装置+活性炭吸附箱”+1根不低于15m高排气筒
	20.0

	废水
	生活污水
	依托现有化粪池进行处理，经市政管网前期排入新乡市贾屯污水处理厂，后期排入新乡县综合污水处理厂进一步处理。
	/

	噪声
	噪声设备
	厂房隔声
	/

	固体废物
	一般固废
	一般固废暂存间（10m2），废边角料和不合格品集中收集后回用于生产，滤渣、废包装袋集中收集后出售
	1.5

	
	危险废物
	危险废物暂存间（10m2），废UV灯管、废活性炭分类暂存后交有危险废物处理资质的单位处置
	2.5

	其他
	监控
	按照环保部门要求用电量监控系统并与环保部门联网
	1.0

	
	
	新建项目建成后按照政府要求，有机废气排气筒安装VOCs在线监控设备，并与环保部门联网
	20.0

	合计
	/
	45


十一、竣工验收内容
本项目环保竣工验收内容见下表。
表60             工程环保设施验收“三同时”一览表
	分类
	治理内容
	验收内容
	验收控制标准
	标准限值

	废气
	熔融、纺丝、热压、焊接工序产生的非甲烷总烃
	密闭车间，熔喷布生产线、无纺布生产线、口罩生产线废气经集气罩收集，经1套“UV光催化氧化+活性炭处理装置”处理后，尾气由1根15m高排气筒排放（废气总净化效率为90%）
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2、《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5；《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号）文要求的其他行业
	非甲烷总烃：有组织60mg/m3，排放速率10kg/h，排放量0.3kg/t产品，无组织2mg/m3

	废水
	生活污水
	依托园区化粪池进行处理，经市政管网前期排入新乡市贾屯污水处理厂后期排入新乡县综合污水处理厂进一步处理。
	新乡市贾屯污水处理厂/新乡县综合污水处理厂的收水标准和《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）中C级标准
	COD450/400mg/L、SS350/180mg/L、NH3-N35/59mg/L、TP6/4mg/L、TN45/70mg/L和COD300mg/L、SS250mg/L、NH3-N25mg/L、TP5mg/L、TN45mg/L

	噪声

	熔喷布、PP无纺布、口罩生产线等生产设备
	厂房密闭、距离衰减
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准
	昼间：65 dB（A），夜间：55 dB（A）

	固废
	一般固废
	一般固废暂存间（10m2），废边角料和不合格品集中收集每日回用于生产，滤渣、废包装袋集中收集后出售
	《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599
-2001）及其2013年修改单
	/

	
	危险废物
	危废暂存间（10m2）暂存后交由具有危险废物处理资质的单位处置
	《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其2013年修改单
	/

	其他
	监控
	排气筒安装VOCs在线监控设备，并与环保部门联网；按照环保部门要求用电量监控系统（1套）并与环保部门联网
	《河南省2019年大气污染防治攻坚战实施方案的通知》和《新乡市生态环境局关于部署安装工业企业用电量监控系统化的通知》新环【2019】154号文要求
	/






建设项目拟采取的防治措施及预期治理效果
	内容类别
	排放源
	污染物名称
	防治措施
	预期治理效果

	大
气
污
染
物
	熔融、纺丝、热压、焊接工序
	非甲烷总烃
	密闭车间、负压收集，经1套“UV光催化氧化+活性炭处理装置”处理后，尾气由1根15m高排气筒排放（废气总净化效率为90%）
	《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5；《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号）文要求的其他行业

	水
污
染
物
	生活污水
	COD、SS、NH3-N、TP、TN
	依托厂区化粪池进行处理，经市政管网排入新乡市贾屯污水处理厂/新乡县综合污水处理厂进一步处理
	新乡市贾屯污水处理厂/新乡县综合污水处理厂的和《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）中C级标准收水标准

	固体废物
	一般固废
	废边角料
	集中收集后回用于生产
	一般固废暂存间（10m2）
	一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599
-2001）及其2013年修改单

	
	
	不合格品
	
	
	

	
	
	滤渣
	集中收集后出售
	
	

	
	
	废包装袋
	
	
	

	
	危险废物
	废 UV 灯管
	危废暂存间（10m2）暂存后交有危险废物处理资质的单位处置
	《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其2013年修改单

	
	
	废活性炭
	
	

	噪声
	项目噪声经采取厂房密闭、距离衰减等措施降噪后，项目厂界《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准，项目噪声对周围环境影响较小。

	其他
	/

	生态保护措施及预期效果：

无




结论与建议
	一、结 论
1、项目符合国家产业政策要求
经查阅《产业结构调整指导目录（2019年本）》（发改委令（2019）第29号），河南四邦无纺材料有限公司非织造产品生产线项目，生产工艺、产品、规模及生产设备均不属于限制类、淘汰类，属于允许类项目，符合国家产业政策，河南新乡经济技术集聚区管理委员会以项目代码2020-410721-17-03-046060同意该项目备案。
2、项目选址
本项目位于新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区（中区），租赁现有车间进行生产建设，根据《新乡经济技术产业集聚区总体发展规划》（2017-2025）显示，该项目位于工业用地，符合新乡经济技术产业集聚区总体发展规划，项目周围供水、供电系统完善，能够满足项目生产需要。
项目废气、废水、噪声、固废等污染物在采取评价要求和建议的防治措施后，各污染物均能实现综合利用或合理处置。
综上所述，评价认为本项目选址可行。
3、项目营运过程中产生的各项污染物均采取了有效的处置措施，可以满足相应的排放标准要求
（1）废气
本项目废气主要为熔融、纺丝、热压和焊接工序产生的非甲烷总烃。项目生产工序均在车间内密闭生产，分别经集气罩收集后由经1套“UV光催化氧化+活性炭处理装置”处理后，经1根15m高排气筒排放（废气总净化效率为90%），非甲烷总烃排放速率为0.1682kg/h，能够满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2（非甲烷总烃10kg/h）的要求；非甲烷总烃排放浓度为5.6mg/m3，能够满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5大气污染物特别排放限值非甲烷总烃60mg/m3，单位产品非甲烷总烃排放量0.3kg/t产品的限值要求。
本项目PP等VOCs物料的存储、使用和管理措施等方面满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）的要求。
（2）废水
本项目生产废水循环使用，不外排；生活废水排放量为1742.4m3/a，依托厂区化粪池进行处理，经化粪池处理后废水水质为COD250mg/L，SS200mg/L，NH3-N25mg/L，TP2mg/L、TN35mg/L，能够满足新乡市贾屯污水处理厂和新乡县综合污水处理厂收水水质要求（COD450/300mg/L、SS350/180mg/L、NH3-N35/59mg/L、TP6/4mg/L、TN45/70mg/L），同时满足《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）中C级（COD300mg/L、SS250mg/L、NH3-N25mg/L、TP5mg/L、TN45mg/L）的要求。新乡市贾屯污水处理厂和新乡县综合污水处理厂出水水质均为（COD40mg/L、SS10mg/L、NH3-N2mg/L、TP0.4mg/L、TN15mg/L）。
（3）噪声
本项目噪声主要为机械设备作业噪声，在采取距离衰减、隔声等相应的降噪措施和经距离衰减后，项目厂界噪声预测值满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准要求，不会对周围环境造成影响。
（4）固废
项目产生的一般工业废物包括废边角料和不合格品，收集后每日回用于生产；废包装袋和滤渣集中收集后暂存于一般固废暂存间定期出售；危险废物主要有废UV灯管、废活性炭，分区暂存于危废暂存间，定期委托有资质单位处置。
采取以上措施后，项目一般固废暂存间满足《一般固体废物贮存、处置污染控制标准》（GB18599-2001）及2013年修改单的要求，危险废物暂存间满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB 18597-2001）及其2013年修改单的要求。各固体废物能够得到综合利用、安全处置，不会对周围环境产生影响。
4、总量控制
项目污染物总量控制指标为：SO20t/a、NOX0t/a、颗粒物0t/a、非甲烷总烃2.0332t/a（有组织为1.3321t/a，无组织为0.7011t/a）、COD0.0697t/a、NH3-N0.0035t/a。
根据《新乡市生态环境局关于转发<河南省生态环境厅关于印发建设项目主要污染物排放总量指标管理工作内部规程的通知>的通知》，建设项目环境影响评价文件中应明确建设项目主要污染物排放总量指标及替代削减方案。本项目属于新建项目，本项目新增污染物排放量为COD0.0697t/a，NH3-N0.0035t/a，SO20t/a，颗粒物0t/a，NOX0t/a，VOCs2.0332t/a（有组织为1.3321t/a，无组织为0.7011t/a），铅0t/a，铬0t/a，镉0t/a，汞0t/a，砷0t/a。该项目重点污染物需进行双倍替代，项目所需替代量为COD0.1394ta、氨氮0.0007ta，从翟坡污水处理厂的剩余减排量（COD16.62224t、氨氮3.486952t）中扣除；非甲烷总烃2.6642t/a，从新乡市龙泉印务有限公司挥发性有机物提标治理剩余减排量（非甲烷总烃0.1651t）和新乡市威远机械有限公司挥发性有机物提标治理剩余减排量（非甲烷总烃5.2284t）中扣除。
5、卫生防护距离
本项目设置卫生防护距离为50m，根据项目平面布置及周围环境可知，设防距离内无学校、医院、居民等敏感点，满足设防要求。
6、环保投资
本项目总投资为25000万元，环保投资45万元，环保投资占总投资0.18%。
二、建议
1、 严格执行环保“三同时”制度，投产后及时向环保主管部门申请环保验收。
2、 加强产噪设备的日常维护，避免噪声扰民现象。一旦出现扰民应立即停产。
3、 严格执行环评中所提出的各项污染防治措施，加强职工的劳动保护，防止噪声扰民现象，固废要得到合理化处置。
三、总结论
河南四邦无纺材料有限公司非织造产品生产线项目，符合国家产业政策；符合新乡经济技术产业集聚区总体发展规划，选址可行；项目产生的污染物经采用合理的环保措施治理后，均可达标排放，固废处置可行，对周围环境影响小，可以实现其经济效益、社会效益和环境效益的协调发展。因此，从环保角度分析，项目建设可行。
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注     释
  
一、本报告表应附以下附件、附图：
附件1  委托书
附件2  发改委备案
附件3  租赁协议
附件4  大气环境影响评价自查表
附件5  地表水环境影响评价自查表

附图1  项目地理位置图
附图2  新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区规划图
附图3  新乡市新乡县新乡经济技术产业集聚区产业规划布局图
附图4  项目周边环境及敏感点分布图
附图5  项目厂区平面图
附图6  项目卫生防护距离示意图

二、如果本报告表不能说明项目产生的污染及对环境造成的影响，应进行专项评价。根据建设项目的特点和当地环境特征，应选下列1～2项进行专项评价。
1、大气环境影响专项评价
2、水环境影响专项评价（包括地表水和地下水）
3、生态影响专项评价
4、声环境专项评价
5、土壤影响专项评价
6、固定废物影响专项评价
以上专项评价未包括的可另列专项，专项评价按照《环境影响评价技术导则》中的要求进行。
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附件4

大气环境影响评价自查表
	工作内容
	自查范围

	评价
等级
与范
围
	评价等级
	一级□
	二级☑
	三级□

	
	评价范围
	边长=50km□
	边长5〜50km□
	边长=5km

	评价
因子
	SO2+NOx
排放量
	≧2000t/a□
	500〜2000t/a□
	<500t/a□

	
	评价因子
	基本污染物（PM2.5、PM10、NO2、SO2、CO、O3）
其他污染物（）
	包括二次PM2.5□
不包括二次PM2.5☑

	评价
标准
	评价标准
	国家标准
	地方标准□
	附录D
	其他标准

	现状
评价
	环境功能区
	一类区□
	二类区☑
	一类区和二类区□

	
	评价基准年
	(2019)年

	
	环境空气质量现状调查数据来源
	长期例行监测数据□
	主管部门发布的数据☑
	现状补充监测□

	
	现状评价
	达标区□
	不达标区☑

	污染
源调
查
	调查内容
	本项目正常排放源☑
本项目非正常排放源□
现有污染源□
	拟替代的污染源□
	其他在建、拟建项目污染源□
	区域污染源□

	大气
环境
影响
预测
与评价
	预测模型
	AERM OD□
	ADMS□
	AUSTAL2000 □
	EDMS/AEDT□
	CALPUF
F□
	网络模型□
	其他☑

	
	预测范围
	边长≧50km□
	边长5〜50km□
	 边长=5km

	
	预测因子
	预测因子（非甲烷总烃）
	包括二次PM2.5□
不包括二次PM2.5☑

	
	正常排放短期浓度贡献值
	C本项目最大占标率≤100%□
	C本项目最大占标率>100%□

	
	正常排放年均浓度贡献值
	一类区
	C本项目最大占标率≤10%□
	C本项目最大占标率>10%□

	
	
	二类区
	C本项目最大占标率≤30%□
	C本项目最大占标率>30%□

	
	非正常排放1h浓度贡献值
	非正常持续时长（） h
	C非正常占标率<100%□
	C非正常占标率>100%□

	
	保证率日平均浓度和年平均浓度叠加值
	C叠加达标□
	C叠加不达标□

	
	区域环境质量的整体变化情况
	k<-20%□
	k>-20%□

	环境
监测
计划
	污染源监测
	监测因子：（非甲烷总烃）
	有组织废气监测☑
无组织废气监测☑
	无监测□

	
	环境质量监测
	监测因子（）
	监测点位数（）
	无监测☑

	评价
结论
	环境影响
	可以接受☑     不可以接受□

	
	大气环境防护距离
	距（四周）厂界最远（0) m

	
	污染源年排放量
	SO2:(0)t/a
	NOx:(0 )t/a
	颗粒物:（0)t/a
	VOCs:(2.0332 )t/a

	注：“□”为勾选项，填“√”；“（）”为内容填写项





地表水环境影响评价自查表附件5

	工作内容
	自查项目

	影响识别
	影响类型
	水污染影响型 ；水文要素影响型 

	
	水环境保护目标
	应用水水源保护区 ；饮用水取水口 ；涉水的自然保护区 ；重要湿地 ；
重点保护与珍稀水生生物的栖息地 ；重要水生生物的自然产卵地及索耳场、越冬场和洄游通道、天然渔场等水体；涉水的风景名胜区 ；其他 

	
	影响途径
	水污染影响型
	水文要素影响型

	
	
	直接排放 ；间接排放 ；其他 
	水温 ；径流 ；水域面积 

	
	影响因子
	持久性污染物 ；有毒有害污染物 ；非持久性污染物 ；pH值 ；热污染 ；富营养化 ；其他 
	水温 ；水位（水深） ；流速 ；流量 ；其他 

	评价等级
	水污染影响型
	水文要素影响型

	
	一级 ；二级 ；三级A ；三级B 
	一级 ；二级 ；三级 

	现状调查
	区域污染源
	调查项目
	数据来源

	
	
	已建 ；在建 ；拟建 ；其他 ；
	拟替代的污染源 
	排污许可证 ；环评 ；环保验收 ；即有实测 ；现场监测 ；入河排放口数据 ；其他 

	
	受影响水体水环境质量
	调查时期
	数据来源

	
	
	丰水期 ；平水期 ；枯水期 ；冰封期 ；
春季 ；夏季 ；秋季 ；冬季 
	生态环境保护主管部门 ；补充监测 ；其他 

	
	区域水资源开发利用状况
	未开发 ；开发量40%以下 ；发量40%以上 

	
	水文情势调查
	调查时期
	数据来源

	
	
	丰水期 ；平水期 ；枯水期 ；冰封期 ；
春季 ；夏季 ；秋季 ；冬季 
	水行政主管部门 ；补充监测 ；其他 

	
	补充监测
	监测时期
	监测因子
	监测断面或点位

	
	
	丰水期 ；平水期 ；枯水期 ；冰封期 ；
春季 ；夏季 ；秋季 ；冬季 
	（         ）
	监测断面或点位个数
（  ）个

	现状评价
	评价范围
	河流：长度（  /  ）km；湖库、河口及近岸海域：面积（ /   ）km2

	
	评价因子
	 （化学需氧量、总磷、氨氮）  

	
	评价标准
	河流、湖库、河口：Ⅰ类 ；Ⅱ类 ；Ⅲ类 ；Ⅳ类 ；Ⅴ类 ；
近岸海域：第一类 ；第二类 ；第三类 ；第四类 
规划年评价标准（  ）

	
	评价时期
	丰水期 ；平水期 ；枯水期 ；冰封期 ；
春季 ；夏季 ；秋季 ；冬季 

	
	评价结论
	水环境功能区或水功能区、近岸海域环境功能区水质达标状况：达标 ；不达标 
水环境控制单元或断面水质达标状况 ：达标 ；不达标 
水环境保护目标质量状况 ：达标 ；不达标 
对照断面、控制断面等代表性断面的水质状况 ：达标 ；不达标 
底泥污染评价 
水资源与开发利用程度及其水文情势评价 
水环境质量回顾评价 
流域（区域）水资源（包括水能资源）与开发利用总体状况、生态流量管理要求与现状满足程度、建设项目占用水域空间的水流状况与河湖演变状况 
	达标区 
不达标区 

	影响预测
	预测范围
	河流：长度（    ）km；湖库、河口及近岸海域：面积（    ）km2

	
	预测因子
	（     ）

	
	预测时期
	丰水期 ；平水期 ；枯水期 ；冰封期 ；
春季 ；夏季 ；秋季 ；冬季 
设计水文条件

	
	预测情景
	建设期 ；生产运行期 ；服务期满后 
正常工况 ；非正常工况 
污染控制可减缓措施方案 
区（流）域环境质量改善目标要求情景 

	
	预测方法
	数值解 ；解析解 ；其他 
导则推荐模式 ；其他 

	影响评价
	水污染控制和水环境影响减缓措施有效性评价
	区（流）域环境质量改善目标 ； 替代消减源 

	
	水环境影响评价
	排放口混合去外满足水环境保护要求 
水环境功能区或水功能区、近岸海域环境功能区水质达标 
满足水环境保护目标水域水环境质量要求 
水环境控制单元或断面水质达标 
满足重点水污染物排放总量控制指标要求，重点行业建设项目，主要污染物排放满足等量或减量替代要求 
满足区（流）域环境质量改善目标要求 
水文要素影响型建设项目同时应包括水文情势变化评价、主要水文特征值影响评价、生态流量符合性评价 
对于新设或调整入河（湖库、近岸海域）排放口的建设项目，应包括排放口设置的环境合理性评价 
满足生态保护红线、水环境质量底线、资源利用上线和环境准入清单管理要求 

	
	污染源排放量核算
	污染物名称
	排放量/（t/a）
	排放浓度/（mg/L）

	
	
	（COD）
	（0.4356） 
	（250）

	
	
	（SS）
	（0.3485）
	（200）

	
	
	（NH3-N）
	（0.0436）
	（25）

	
	
	（TP）
	（0.0035）
	（2）

	
	
	（TN）
	（0.0610）
	（35）

	
	替代源排放量情况
	污染源名称
	排污许可证编号
	污染物名称
	排放量
	排放浓度/（mg/L）

	
	
	（    ）
	（    ）
	（    ）
	（    ）
	（    ）

	
	生态流量确定
	生态流量：一般水期（  ）m3/s；鱼类繁殖期（  ）m3/s；其他（  ）m3/s
生态水位：一般水期（  ）m3/s；鱼类繁殖期（  ）m3/s；其他（  ）m3/s

	防治措施
	环保措施
	污水处理设施 ；水文减缓设施 ；生态流量保障设施 ；区域消减依托其他工程措施 ；其他 

	
	监测计划
	
	环境质量
	污染源

	
	
	监测方法
	手动 ；自动 ；无检测 
	手动 ；自动 ；无检测 

	
	
	监测点位
	（      ）
	（    总排口  ）

	
	
	监测因子
	（      ）
	（  COD、SS、NH3-N、TP、TN   ）

	
	污染物排放清单
	

	评价结论
	可以接受 ；不可以接受 ；

	注：“”为勾选项，可√；“（  ）”为内容填写项：“备注”为其他补充内容。




[image: ][image: ][image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: img-201130084042-0001]
image4.jpeg
6£861000dH &I
w0 pons@L 9000108 | L ¥E10ZGE0ISEOV 107 EEE

8 £4 . vl EEE

Kq panss| 4o M‘M‘W‘ ‘

EETEHE

1o1Rag AY) JO 2Imjeusdis
CFE YT

e pit e Y e ATt

G0 '¥10¢ ‘i BB
£ ad4 L [euorssajoid
EETF
T g joared
€0 °L861 HE 7

Xo8
x hEF
“aweN (N4

HEE e

\





image5.jpeg
Tl 77 2 i i £ U

huﬁﬁﬁ

FLE: 2019 12

Hfir s

PSR RA /)

SR =IT AR B 4R,

M 41079990665407| FfF5H 410782198703041606
3 DU A HY 1987-03-04
2011-10-01 | @A AT/ 1] 2011-10
SR kit EaEA 2019-12
MNIKFE B
A BB R K MBI . N
R bA SR L) W 8
FE A& FlE
201110-2 0.0 15047.9 3900.0 8948.0 99
202001-% 4 0.0 2370.40 2370.4 10
0.0 17418.3 3900.0 21318.4 109
RYAER
|| 0.0 AR AS 263. 2 KA S 263.2
ONGES ¢ 83
19924 19964 [ 19974 19984 | 19994 20004F 20014
20024 20064 | 20074 [20084 [ 20094 20104 20114
1128.9
20124 20164 20174 20184 | 20194 20204
1271.1 1897.45 [2041.55] 2229.17 [2444.3 2745 3290
A NF 4% S
EE oA oA LAt Al [T A [2 A3 A [4 A 5 A [6 A [z A [8 A [9 A [ro AL L A2 A
1997 1993
1991 1995
199 1997
1998 1999
2000 2001
2002] 2003]
2004 2005]
200¢] 2007]
2008 2009
2010) 2011 oA
2012 ele]e DD DDERNDDDDDID ele
201 Ale]e e/e[e|e[eoij[e|e[e|e]e eole
201 elele ele[e|e[epoia|e[e|e]@ el e
2018 ele]e ele[efafeloije|afe|e]e ol e
ejele ejele 2021
ZN FORYAGER. “O7 FoRRNRTIMEEEN





image6.jpeg
G, 1/100

F Al Hm

@ &

91410702MA46H6INBN

£ R OB L RS HAARAR E MR X A
% B HRHEAR (AARAMED B 32 B #8 20194035290
EERRA *# ol 2 BR K

2 8 5 B Fwmirs: AuTew. v T
AV FRTAER FREEH
5 FREAREN. (REASHAENR
3] ) G R 7 TR B i
)

Gt Sl Gk
TR A

: BHGNAD S RRRELANIRD
http://10.8. 1. 130:9080/TopIcis/CertificatePrint. do

B I S X K ET-17 S

Bk
2020% 038 058

AL R
2020/3/11




image7.png
HZ WARSERAS





image8.jpeg




image9.jpeg




image10.png
[\

SERAHL \ ShEE . METR
(0E)

10 5 PPRLMESS

L\

SRR LT
“E

A IR

OEHE BETR
(0E)

20 ROBHERSLE

[ov ‘?51'651'4—-

EE R





oleObject1.bin

image11.wmf
D

C

m

c

L

r

BL

A

C

Q

50

.

0

2

)

25

.

0

(

1

+

=


oleObject2.bin

image12.wmf
å

=

=

n

1

i

i

1

.

0

10

lg

10

L

L


image13.jpeg
= AE T

B 4 WS ATIR A
Rk 73T By AL SRR (pR)

S RADIPLY AFOR Bl s B, A4 [ R A e
AR T R, 77 B FEAR B e 2 TR B
BT A,

%\&’A@ >




image14.jpeg
RS A N BFE T B & SRR
5 B ARG : 2020-410721-17-03-046060
W H £ e FEUREHMEAERA R ELUEF SAEF~L T H

Ak (= N) &FR: TR PTG R R A

iE B A #8: 91410721MA9F5W3C90

W EFRE. BEML

2 % o# A fﬁ?ﬁi%ﬁ?%ﬁfﬁ%ﬁ%ﬁ*fﬂk%%@ (FX

B2 & # R gz

BWHEREAR: AT A TH 2 EFHARWERX (FX)

, FMEA 20720 F 2K, AEE L. I H N A Appdith LY
i, WA, —IREOE, FIRE. TS, BIPR. FAKREM
2. BIEMBAER. 52T EL, BT RGENB ALK, SR
BNREE. B BREERuE, £ RSREE AR, 2R
KM BGER 30007, A= &I EN: ppditi EYifiik 410
AR E13550 570, MEmE (m) A4 re k4566000 /5 76, I
O EBHLAERE2E 1025100075 75, n95 LAk O B A F=281041200 75
JG, Bk, FARK A E 3 H S22 1% %605 300077 Tt.

WH AP R R R E B AR R, RS RN . oA
WA L EMAEN: AR -IARET e R -G A H - R A
— R =R EL n [ - U R

W EH B ®&E: 250005570
AP BE: NI S BRI E S AR e B T

/‘%J& /

20(%0;5




image15.jpeg
" SN

B (HA): $o A BHRAF

z (ARE7r): FEUATGHBARAE

FZRFRBE(PEAREMEAFAR) REAMEEAR, FTEHER L,
BHE—HEITH THATHNER, R REEL LB NERURA X EEH
AR
4% MR ERMA

HE BT AEFSEFFRARFRRETVE (LEEABEHF 4
XX B), BEAKRN FEEFEVE M E (UTEKAL “BETEN. #
R ERRATR(SRER) H_20720 FH X .

F—% MR BR%

LAAREAMBHER FHAERAZERG A (AEGHETHGH AT
YGAHE) EFFEREGAFERES (0 £F0E, BEREAE$). 2HF
BAMZHER B, #REREEETRALEEE.

$=% HAHRREH

— FEHIRY 10 4, MFHAIN 202046 A 1 HZE 2030 45 A 31 Hit.

. ARESBMRMAEE A 202046 A1 H, ZHHE 2020 £6 A 30
BAABE BT A MRS RHH.

ZOHEHEE, mLAFEEM, WREARZHRBEHETSAA, BF
FRESHNPEER. FPHRAREHEMN, RAEFHFLTARE, AEEH#T,
FAEREERR.

FUE HERERXAHR
—. RAARBEGHBEIREN
E—4, 202046 A1 HZE202145H31 Hit, A#f4H 5 T/ FFH

Vet T0)>

T
. Y

.1‘“




image16.jpeg
X, #AM4ARKRT_103600.00 T (AE: ERFATHEETE).

F-4F: h2021456A1HE202245A31HiIE, AfledH 6 T/FF
¥, SAMAART_124320.00 & (AE: ERRFTEFELAERLTE).

$=4F: N202246HA 1 HE202345 A 31 HiE, Al&HN T T/FH
X, EABRASART_145040.00 & (A5: ERBFTEIFTRLTE).

UEEEAMEEMNAKE 1 T/ FHARNE, BFHTELERAZK
B, RAARETHTERFRE, EFLM.

Z. AARAARKELEH, EF AN IREATRE.

Z.AHR BRAXAFRNCHEFIMN— %ML, F—5HL4FXK
7 (% — %74 518000 JT AL # 2020 4 5 A 20 HZ B, # —£H 4 621600
JCALFE 2020 4 11 A 30 BRifHE) ZHAET—EEFBUH— AR —KEX
TRFT—HE B4,

W, HRRIES: ARFHNETEH, ZHFOFFXARIELART 207
T, BEHE, CHBATRAGARAEMXEE+ENTERA, PHERR
RiE£TREBEZ F.

FEF RAE5X%

— PHARMEZAERERER, RYFEEAMZ2ZEEHREF, AR
ERC TR ERHR AR =T B BT T ERA T YER T H MR
KEt, FrARKEEE.

Z R RRETFAEAN1250VARER 1 EREIMEFRRERHES
LABIER, PATBRRERRA, LARFRERBEAL, FAMRRER
AIHRBZHAE, WLHFEERFRBLIAGKF, FHFURA,

Z.RABHUHERTFEARBETTER, TAAKERAFTTHR
EERET. BUHRE. AL AANELEFRHRAEZ T ER, BAd
LAAHE, BAETHE.

W, BRAHLARBEEARYLERE, 2RSS, PATEREC T RBRYLE
B 2REA, BLAABRBATNTEIL A, B, 4. Bk, HEST
EHZHAK, REGZHTAE. FPARTHAARETHRC A RRER, 1
HART A RREFASNZL LA ERER . FARRPXF LA ET T L

LB\

L




image17.jpeg
EANOEAGET. FAEFLHBRE—URAG T A,
E.FAAORERELE. RFGHET 5, FATRELTHTEHE

LIMBERRE. HR B HELEZT, TR ASEBTAB A XN

b X EM, TANFFEY., ' y

L LHREZEFEAETFERY, FIRREFR, UARAZLR AL -

T RBRRELAKE, HTLARET FREATLEE G SRH— L5
Bk R E KA T ARE,

t LAERERLEFREEF AL IBEEEE, L HIE KK,
B E. A BAREESHAAAZLTMFELFR, BEL S RES
REAHFRAUREZAMAS, HERE, GLHARBE—TEFRL,
FREBEERELE. ,

AL BEBE, LAREENLEBRGEHFEAARERLA, 6B
BF. MR BNA. & B, RE. HLEEREZFSHNARHE A
BRERRHEBEY AT FHFHERA E LT AL,

R LFERABEEFENIBRA$LUTE, #EAABERERS
MARRE. PAREER BEXEHLE.

t. LAEARF AU BA, FREBAEEED, SRELEAER,
EARK (RRTHE, ZEHHRERBUS), B2y KEREARER
ARAAERERY, BAN—VRERAFKE, G ARELHRE. BH
LHMBEERT M AR, HLHAL,

to LHAMBRT BRITEALARARER, HERATFHEAL.

Bk HARHE

— WLHREERARHEEHARANTF I XA EEMN, 85—, T
FREEFAEELAOREN, FEEEAEE SARP XM EL4L,

S HZAREEREEEREHMBRR, FAERRALLEE, 2HuEMA
FAXAERTINMAREHENS, TREINFARARS, THATURE.

Z. EAPRARHARMRA, 2FFRAR, ZHATUEZRERSH,
BLFHERARSETATRERD NI ARH L A ZRAEX$HEF, 77
REFHAR, LHMEFBEFRETADNZATA R ERBNFLEH

]

=1
e

o

==
id

\

» £

=3
4




image18.jpeg
HMEHA, FAALFTAABE B —ARA, LHREFHRETRRTA
B ETYE, ARENFHEEARS AT TARELTRE. BLHEHER
SHEEEZTERMARBERN, LT ARAEETREER, 5FHFEX.
EHMESSMET AN R A ERAEN, L HAELERE, FNEFIHLH
- Bk

W, ZAERRHFRNEE RS, PAARRALLSRE, ZHANHF 7.

IRAERTINMAHEHENS, AHEARILTE.

., ABRARATHREFRIE AP NRALL, AN THBFRD R
SRLHBHE FEF. THEEENELEF . THANKT T A B8R
AR EHHT AN, ARTRAER THEENEM L, ZANRTE
REZRML AR FEMHTREERT BRAR AT RA A RBR
B4, FERHERBA RO ARIE), BAUNEARFHAR, HFFH
BAAE, ZHMEERN. mC A @#ER, ZhkEHmF 7 E¥ XM BH
b5, REHAUBLNNATF XA BAS, BREHETRUFTFH
Keh, LHBEEFAFELTEZNFERR.

Ft4k ZREIMBRAFRMEME
—. BRAAGEFELARBGBNAERIS, ERARARA, THARFTFR
MRRATHRN, ARTIORFTEAN T, EXFHH —%F T RERATN.
. BT AEIRENEARERKFF LM RRE, KR 45 LR I U
WEEESEGAREE, SRXTH LR, XAFEFABRE.

FA\E #VEH
AERERTY LR EEW, RAMNHBRR, BETRE, EF—FH7
EART T 7R A RZRRR.

FhEk REER
RAHNFEEAAERE LR EmN T REGHIA XM, A8 ER, &

BRELXHE, NHGAZEP R ETENER: A REBAERTRA

FRUEAZEFERERAEAMAERTREN T K. XHEEL, BT




image19.jpeg
BRAEEARBEA T AR, XHEEL.

£+% ez

AWK EALNENREEY, LELFATFHFERGRL, HYAE

WS A

o = R

Ft—% HWAEXK
AEFAER AR T ERREALFLHREERK,

Ft% ARAXK
e —RBM, Fh. ZHRTERRG
AEREEIHA: AE4HsE

Ae R U TRT&E:

RATA: BRAR 77 A

H H: <E SUHRRE H #: R

(AR RERAXL A, ZRLEFRFAHFTER)

A .“’11‘\




image20.png
BME1  GEeEGER




image21.png
3 Ak RRE AR C017-2025)

BME2  FLEFEASERRRUE





image22.png
9 SRHAS £ AR EAIRIY 017-2025)

BE3: ERREERAGRE





image23.png




image24.png
woveseETaLT

srasra casea .
e
LR
wsE
o= o=
s 2 4
. 2
& s &
»
z " »oa
z = ER-
z = & =
z a ER
a
#6E *n1
«xauRmERLT

BHElS T EERR S





image25.png




image26.jpeg
PR EGHHRA T -

aui‘:h«dun«ﬂgafnsfgmi
¥, Sena0410m2fPg0s0c0 -

kN 24

9 2 YO SN S RF A PR R PR

Ny v 20GHENE

2

FNRBENHHARAT

9141072 IMAIFSWICH0

NG S BH S SFUR™ YRR
& (PK)

3 2] H Pt ER S B R

202012

202,12

C1781 $HURAHBT. C1789 N> WABRMRLIAR C1773 W, GZR™Se

HPRE

(B & ST YA ERREL SIRATF RO #)

BIFH (2018) 28 §

0.18%
/

15837389351

AR S VMR DH AN 7-17 §

T
@ mamm R MEER
O R TisKeR
(O s BRI

pEitoRE0IMIDRE (£18)

DEitOMEoIMEORE (£18)

o#itoW@oiMioRE ($8)

pEitoREoi ol (£8)

i 1 AREFSITRERee -SIARS

2.

3,
4
5

AR MREGHH& A2 C/T 47542017

NS 0B IR X TP LRE

. MENARERREL “ERTFH" ¢ AR IRRUNROR

. O=0-0-8 O=0-0+0 .4 @=08, @=0-O+@




image1.jpeg
JTENSRS: 1605701337000

Gt BTG A R B IR

WEHRS w76kd
BRI A B IS bR PR AR R e
HBTE RS 06_02047 7 it
TRER 0T SR R

— RS <Ss &\W/
HEEH (R aﬂ-m%ﬁz%
S LERANB 91410721 w/m.mms 3C90
HEEREAN (T g /;Z
FEHTN (BF) HHKiE
HEATAMEEAR EF) Ak

= GRS 4
BRI () awawwgmﬁ\%ﬁ_ *6&*
G- & HARE 914107024 A 46H 69K *N/MW mw \-

=. WHARMS EypsS

LRBIERHA T
w4 R FEEREES ERmS ¥
£330 2014035410352013411801000612 BH 012446 \Nw W Nm
2. FEHHIAR

iz FEFREAE ER%S

%7
EHE £3X BH 012446 m W Nﬁh





image2.png
TRFEERTEINT X A SRAE ISR

HEERRAET
(BT
—REEE
i TR HNERAR
R RS o107 IMASESW3Co0
B R L T
[———, TR AR AR B SRR AR
e Femae BRE BT IR ()
BTAmRE 5 sRERLEER |80 z
N . A4 3 75000 « FEIEAR 25000 « = (i) 1

il O (P 225 BOE R0
ERER AT LA 1563526099
B
N wE | RERE T
s5E=s SoTIT0Ne1Te

e

e FE TR RRARRAR

RS S1410702MAIGHEOWEN
AR RS Hro015839

X " aE 57

i
#x
4
FH

— R EETFMFTIE RS
E 0201562 #0115

AT B2 IR RS

eSS R 3
5K 7 S A R R B B
) GFHEER00HS) s HIR
TRE hEVEST DEREE S, )

BRIEHAIEE X 2 B RE
BETHENARBHHNGEIANELS, B

BREHIRIE i o
FATHIFAIRIR

VRERREFAE . &R RIEE I BEE R

2ERIAE R SRS & R MR IR R A ER

3 IR EFE AR & CIF RN ARSI LA
mERs

A RIT TR xmm&@? ik e mmm'

HAEREFEREERNSEERER,

%(**Bﬂﬁ%%mﬁm,‘? AT 2 (X R - g\xéuﬂﬁrﬁaﬁumv
32 i RIRE I R(*Eiﬂﬁﬁﬁﬁmﬂ TR ATHRIBA A R LU

LR R A
IRBIRRRIFEHEENSR S4B AR IEANT . REFEEEER:
TREREFAEER AN AT TS T R IPER -





image3.jpeg
i3
i
it

= ARAICFMR T K G MW, A5 E R A TR A, )
S HEAER, MHURMATAT. FEESTFERI AR R MA S
B, BEERETR, WERZERAER.

= AR BRI B IR R, RIGET T O, AR
TUH R F IR & GRS A, SRS A R AL A R B AR A, RN H HEK
(975 RV HERF A ARAE, VP SO R DA T 15 SO SRR B2 DX S Bt i, Hbi
By AR UR0.0607 M, EHO.0035M, —HULHIOM, ALY OM, HRIEH
HUSHRA) 1.332106, MEMA 0N, 00, 0w, Hom, Fonk.

=\ KROCHK B REERIMRS ERIE, BTGRP LS, PR kAR R
TR APPSO BT . HUAE. M. SRR 927 T & R0 R H B B8 4R 4 485 M A7 50
RRBMEFSE, FRWTAMMER. B M RANER T EREDEETR.
B L AR B M R A KRB, W B A IR Tt

VO A RALA R E IR, R TRA A, HREFIOEET AR
BARA, BREBEREL, —VIER b4 RO E TR,

Hy ARLCHTRRAT & TSRS I, SRR T 05 T30 H L
ﬁm.ﬁﬁﬁﬂﬂ%ﬂ&ﬁ%ﬁm%#Hﬁ:&%%.35§H.2&%13&%

iy
PUEC]
Y3
it
EHF
A&

(=) RBLL (N PREEIRETUER . M. MECARATAE, SR S0 fRsE,
BZEWAMBIT, KEFRIECAORI T, H RGN R .

(Z) Ay (N BLmpESHRETEI1EMMEMNE, K50H /AL
ERRWRI A, B2 AT R T A TR R R, AR
RIGATRREEZ A ER.

() RRPL (A BT, Flk, ZW. AEMTESE, W9HERRThE
AREASR TP, FRBER. A, T BERESHIEFEPOER, RE%
AT R R AT B R IE PO BT BRIP4 R S

i o
S ﬁ&* W nzmmfawv%\mew\.





